
1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

Boituva, 17 de maio de 2022 Edição 1179

PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO N° 11/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13

A  Prefeitura  do  Município  de  Boituva,  nos  termos  do  disposto  no  Processo
Administrativo 13916/1/2021, VEM ATRAVÉS DESTE  CONVOCAR  A COMPARECER
NO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS LOCALIZADO NO PAÇO MUNICIPAL
NA AVENIDA TANCREDO NEVES, 01 – CENTRO – DAS 8H30 ÀS 16 H NO PERÍODO
DE  18/05/2022  À  24/05/2022 PARA  OS  TRÂMITES  DE  CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA, NOS TERMOS DO PREVISTO NO EDITAL, CONFORME SEGUE.

AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL FEMININO

Insc. Candidato Pontuação Classificação

116 Cynthia Maria Araujo 26 21

Boituva, 17 de Maio de 2022

Edson José Marcusso 

Prefeito do Município de Boituva



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

2

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO CLT
NOME:

CARGO:

DOCUMENTAÇÃO SIM NÃO
1 01 foto 3x4 recente
2 Cópia da cédula de identidade RG e do C.P.F.
3 Cópia do Certificado Militar – Dispensa ou Reservista
4 Cópia do Título de Eleitor
5 Cópia do comprovante de votação das últimas eleições
6 Cópia do comprovante da vacina COVID-19
7 Cópia do Registro Civil – casamento ou nascimento
8 Cópia do Registro Civil de nascimento de filhos menores de 21 anos de idade para dependente

de imposto sobre a renda
9 Declaração de dependentes para fins dedução de imposto sobre a renda – PREENCHER NO RH
10 Cópia do CPF dos dependentes
12 Cópia da caderneta de vacinação ou equivalente para filhos até 06 anos de idade
13 Cópia do comprovante da frequência escolar para filhos de 07 a 14 anos de idade
14 Requerimento para concessão de salário família – PREENCHER NO RH
15 Cópia autenticada do certificado de conclusão de curso exigido para o cargo – nível

fundamental – nível médio – nível técnico – nível superior
16 Cópia da carteira de registro no conselho da categoria – exemplo: COREN, CRM, CRO, OAB, etc...
17 Cópia da carteira nacional de habilitação – CNH da categoria exigida para o cargo
18 Cópia do comprovante de residência dos últimos 60 dias – água, luz ou telefone
19 Cópia do cartão de conta corrente ou conta salário do Banco Itaú
20 Cópia do cartão ou do espelho do PIS/PASEP emitido pela Caixa Econômica Federal ou BB

21 Declaração de necessidade ou não de utilização do vale-transporte – PREENCHER NO RH

22 Declaração de Imposto de Renda – exercício anterior ou PREENCHER NO RH -Declaração de
Bens e Valores

23 Declaração de não acúmulo ilegal de cargos, empregos ou funções públicas–PREENCHER NO RH
24 ASO- Atestado de Saúde Ocupacional da Medicina do Trabalho Oficial do Município de Boituva
25 Atestado de antecedentes criminais
26 Resultado da Consulta Qualificação Cadastral- E-social-

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml

PREENCHIMENTO:

RAÇA:_________________________________________

TELEFONE:______________________________________

RECADO:_______________________________________

EMAIL:_________________________________________



3

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

PORTARIAS

Nº 24.628 de 16/05/2022 a contar de 09/05/2022 – PEDIDO DE DEMISSÃO
Daniel Barreto de Barros Moreira
Cargo: PEB II- GEOGRAFIA CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.629 de 16/05/2022 a contar de 12/05/2022 – Fica concedida, nos termos do
art. 155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA  PRÊMIO  POR
ASSIDUIDADE para  gozo  pelo  prazo  de  90  (NOVENTA)  dias,  a  partir  de  12/05/2022,
correspondente ao período aquisitivo de 01/01/2008 a 02/04/2013 ao (a) servidor (a)
BENEDITO  COELHO  FRANCO,  exercendo  a  função  de  COLETOR  DE  LIXO.

Nº 24.630 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – Fica concedida, nos termos do
art. 155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA  PRÊMIO  POR
ASSIDUIDADE  para  gozo  pelo  prazo  de  15  (QUINZE)  dias,  a  partir  de  16/05/2022,
correspondente ao período aquisitivo de 02/08/2010 a 01/08/2015 ao (a) servidor (a)
SANDRA  MARTINS  DE  OLIVEIRA,  exercendo  a  função  de  PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO
BÁSICA  I-  FUNDAMENTAL.

Nº 24.631 de 16/05/2022 a contar de 09/05/2022 –Fica concedida, nos termos do
art. 155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA  PRÊMIO  POR
ASSIDUIDADE  para  gozo  pelo  prazo  de  30  (TRINTA)  dias,  a  partir  de  16/05/2022,
correspondente ao período aquisitivo de 14/12/2012 a 17/02/2018 ao (a) servidor (a)
FLAVIO  GOMES  DE  ALMEIDA,  exercendo  a  função  de  FISIOTERAPEUTA.

Nº 24.632 de 16/05/2022 a contar de 09/05/2022 – Fica concedida, nos termos do
art. 155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA  PRÊMIO  POR
ASSIDUIDADE  para  gozo  pelo  prazo  de  15  (QUINZE)  dias,  a  partir  de  16/05/2022,
correspondente ao período aquisitivo de 31/03/2012 a 30/03/2017 ao (a) servidor (a)
FERNANDA  NUNES  BUZATO  DE  OLIVEIRA,  exercendo  a  função  de  PROFESSOR  DE
EDUCAÇÃO  BÁSICA  I-FUNDAMENTAL.

Nº 24.633 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
DANIELLY CRISTINA DE SOUZA
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.634 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO 
FERNANDA DE MELO DIAS
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE - CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.635 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
JOSIMARA EID DE ARRUDA
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.636 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
FRANCIELLY MARTINS GALVAO
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE- CLT

PORTARIA



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

4

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.637 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
ELISETE RIBEIRO DA SILVA
Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.638 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
FRANCINE DA CUNHA FERNANDES
Cargo: PEB I- INFANTIL- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.639 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
FRANCISCA DAS CHAGAS OLIVEIRA ALVES
Cargo: PEB I- INFANTIL- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.640 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
RAVENA BARROS NOGUEIRA
Cargo: PEB II- PORTUGUÊS- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.641 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 –ADMISSÃO
NATALIE DA SILVA PINHEIRO DE JESUS
Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.642 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 –ADMISSÃO
PATRICIA CARUSO BATISTA
Cargo: PEB I-INFANTIL – CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.643 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
TAISA APARECIDA DE CAMARGO
Cargo: PEB I- INFANTIL- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.644 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
JOELMA FAUSTINO NETO
Cargo: AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL – CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.645 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
JOSE DE CAMARGO FILHO
Cargo: PEDREIRO – CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.646 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 –ADMISSÃO
GABRIELE VIEIRA DE CARVALHO
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE – CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.647 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
GABRIELLE MASSAKI RODRIGUES
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE – CLT



5

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.637 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
ELISETE RIBEIRO DA SILVA
Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.638 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
FRANCINE DA CUNHA FERNANDES
Cargo: PEB I- INFANTIL- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.639 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
FRANCISCA DAS CHAGAS OLIVEIRA ALVES
Cargo: PEB I- INFANTIL- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.640 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
RAVENA BARROS NOGUEIRA
Cargo: PEB II- PORTUGUÊS- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.641 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 –ADMISSÃO
NATALIE DA SILVA PINHEIRO DE JESUS
Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.642 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 –ADMISSÃO
PATRICIA CARUSO BATISTA
Cargo: PEB I-INFANTIL – CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.643 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
TAISA APARECIDA DE CAMARGO
Cargo: PEB I- INFANTIL- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.644 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
JOELMA FAUSTINO NETO
Cargo: AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL – CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.645 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
JOSE DE CAMARGO FILHO
Cargo: PEDREIRO – CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.646 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 –ADMISSÃO
GABRIELE VIEIRA DE CARVALHO
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE – CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.647 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
GABRIELLE MASSAKI RODRIGUES
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE – CLT

Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.648 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
SHEILA DE MORAIS RIBEIRO
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE – CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.649 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
LUANA MARIA DO NASCIMENTO
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.650 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
THAISA APARECIDA DE OLIVEIRA MARTINS
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.651 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS SILVA
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.652 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
GERALDO NUNES
Cargo: MOTORISTA- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.653 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 – ADMISSÃO
JULIA MUSA MESCOLOTO
Cargo: ENGENHEIRO CIVIL- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.654 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 –ADMISSÃO
LEO ADRIANO LEME DE ASSIS
Cargo: ENGENHEIRO CIVIL- CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.655 de 16/05/2022 a contar de 16/05/2022 –Fica concedida, nos termos do
art. 155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA  PRÊMIO  POR
ASSIDUIDADE  para  gozo  pelo  prazo  de  15  (QUINZE)  dias,  a  partir  de  17/05/2022,
correspondente ao período aquisitivo de 15/05/2011 a 14/05/2016 ao (a) servidor (a)
JOÃO CARLOS DE SOUZA , exercendo a função de GUARDA CIVIL MUNICIPAL. 

Prefeitura de Boituva, 16 de maio de 2022.

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

6

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

            

PORTARIA Nº 24.659, DE 17 DE MAIO DE 2022.

“Nomeia Gestor de Convênio e Responsável Técnico”

EDSON JOSÉ MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, no uso

de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  NOMEAR o  (a)  servidor  (a)  público  municipal  ISABELLE

CRISTINA DE OLIVEIRA GALVÃO DENARDI, contador da Prefeitura, e a  Sra. JULIA

MUSA  MESCOLOTO  engenheira  civil,  devidamente  habilitado  da  Prefeitura,  para

respectivamente,  exercerem  as  funções  de  GESTOR e  RESPONSÁVEL  TÉCNICO do

convênio  de  número  100107/2022,  firmado  com  a  Secretaria  de  Desenvolvimento

Regional do Estado de São Paulo. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Boituva, em 17 de maio de 2022.

EDSON JOSÉ MARCUSSO

Prefeito de Boituva/SP



7

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

            

PORTARIA Nº 24.659, DE 17 DE MAIO DE 2022.

“Nomeia Gestor de Convênio e Responsável Técnico”

EDSON JOSÉ MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, no uso

de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  NOMEAR o  (a)  servidor  (a)  público  municipal  ISABELLE

CRISTINA DE OLIVEIRA GALVÃO DENARDI, contador da Prefeitura, e a  Sra. JULIA

MUSA  MESCOLOTO  engenheira  civil,  devidamente  habilitado  da  Prefeitura,  para

respectivamente,  exercerem  as  funções  de  GESTOR e  RESPONSÁVEL  TÉCNICO do

convênio  de  número  100107/2022,  firmado  com  a  Secretaria  de  Desenvolvimento

Regional do Estado de São Paulo. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Boituva, em 17 de maio de 2022.

EDSON JOSÉ MARCUSSO

Prefeito de Boituva/SP

            

PORTARIA Nº 24.660, DE 17 DE MAIO DE 2022.

“Nomeia Gestor de Convênio e Responsável Técnico”

EDSON JOSÉ MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, no uso

de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  NOMEAR o  (a)  servidor  (a)  público  municipal  ISABELLE

CRISTINA DE OLIVEIRA GALVÃO DENARDI, contador da Prefeitura, e a Sra. DALILA

DE BARROS MACEDO COELHO engenheira civil, devidamente habilitado da Prefeitura,

para respectivamente, exercerem as funções de  GESTOR e  RESPONSÁVEL TÉCNICO do

convênio  de  número  100403/2022,  firmado  com  a  Secretaria  de  Desenvolvimento

Regional do Estado de São Paulo. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Boituva, em 17 de maio de 2022.

EDSON JOSÉ MARCUSSO

Prefeito de Boituva/SP



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

8

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 

1 Suplementação 1158 02.17.02-15.452.0003.1007-3.3.90.93 29.812,65 0,00 

2 Superávit Financeiro   0,00 29.812,65 

3 Suplementação 1159 02.17.02-15.452.0003.1007-3.3.90.93 159,63 0,00 

4 Superávit Financeiro   0,00 159,63 

5 Suplementação 1160 02.17.02-15.452.0003.1007-3.3.90.93 119,72 0,00 

6 Superávit Financeiro   0,00 119,72 

7 Suplementação 1161 02.17.02-15.452.0003.1007-3.3.90.93 1.221,62 0,00 

8 Superávit Financeiro   0,00 1.221,62 

9 Suplementação 1162 02.17.02-15.452.0003.1007-3.3.90.93 79,82 0,00 

10 Superávit Financeiro   0,00 79,82 

11 Suplementação 1151 02.11.02-10.301.0011.2002-3.3.90.30 7.973,60 0,00 

12 Superávit Financeiro   0,00 7.973,60 

13 Transposição 94 02.03.01-04.122.0016.2003-3.3.90.39 36.000,00 0,00 

14 Transposição 97 02.03.01-04.122.0016.2015-3.3.90.39 0,00 18.000,00 

15 Transposição 98 02.03.01-04.122.0016.2016-4.4.90.61 0,00 18.000,00 

16 Remanejamento 821 02.14.04-06.181.0006.2002-3.3.90.30 65.000,00 0,00 

17 Remanejamento 811 02.14.03-06.181.0006.2002-3.3.90.39 0,00 65.000,00 

18 Transposição 821 02.14.04-06.181.0006.2002-3.3.90.30 30.000,00 0,00 

DECRETO Nº 2.757 DE 08 DE ABRIL DE 2022. 
(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 
 

EDSON JOSE MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  
 

Considerando autorização contida no artigo 6º, inciso I, artigo 6º, inciso I da 

Lei Municipal nº 2.865 de 16 de Dezembro de 2021; 

 

Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o artigo 43º, 

parágrafo 1º, inciso I, II e III da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 

1.964; 
D E C R E T A: 

Artigo 1º - Fica aberto na Seção de 

Contabilidade, um crédito adicional Suplementar, por Superávit Financeiro 

no valor de R$ 4.077.483,59 (Quatro Milhões, Setenta e Sete Mil, 

Quatrocentos e Oitenta e Três Reais e Cinquenta e Nove Centavos), por 

Excesso de Arrecadação no valor de R$ 2.235.000,00 (Dois Milhões, 

Duzentos e Trinta e Cinco Mil Reais), por Anulação no valor de R$ 

189.221,00 (Cento e Oitenta e Nove Mil, Duzentos e Vinte e Hum Reais), 

totalizando o valor de R$ 6.501.704,59 (Seis Milhões, Quinhentos e Hum 

Mil, Setecentos e Quatro Reais e Cinquenta e Nove Centavos) nas seguintes 

dotações orçamentárias, categorias econômicas e funcional programática, a 

saber 



9

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 

1 Suplementação 1158 02.17.02-15.452.0003.1007-3.3.90.93 29.812,65 0,00 

2 Superávit Financeiro   0,00 29.812,65 

3 Suplementação 1159 02.17.02-15.452.0003.1007-3.3.90.93 159,63 0,00 

4 Superávit Financeiro   0,00 159,63 

5 Suplementação 1160 02.17.02-15.452.0003.1007-3.3.90.93 119,72 0,00 

6 Superávit Financeiro   0,00 119,72 

7 Suplementação 1161 02.17.02-15.452.0003.1007-3.3.90.93 1.221,62 0,00 

8 Superávit Financeiro   0,00 1.221,62 

9 Suplementação 1162 02.17.02-15.452.0003.1007-3.3.90.93 79,82 0,00 

10 Superávit Financeiro   0,00 79,82 

11 Suplementação 1151 02.11.02-10.301.0011.2002-3.3.90.30 7.973,60 0,00 

12 Superávit Financeiro   0,00 7.973,60 

13 Transposição 94 02.03.01-04.122.0016.2003-3.3.90.39 36.000,00 0,00 

14 Transposição 97 02.03.01-04.122.0016.2015-3.3.90.39 0,00 18.000,00 

15 Transposição 98 02.03.01-04.122.0016.2016-4.4.90.61 0,00 18.000,00 

16 Remanejamento 821 02.14.04-06.181.0006.2002-3.3.90.30 65.000,00 0,00 

17 Remanejamento 811 02.14.03-06.181.0006.2002-3.3.90.39 0,00 65.000,00 

18 Transposição 821 02.14.04-06.181.0006.2002-3.3.90.30 30.000,00 0,00 

DECRETO Nº 2.757 DE 08 DE ABRIL DE 2022. 
(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 
 

EDSON JOSE MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  
 

Considerando autorização contida no artigo 6º, inciso I, artigo 6º, inciso I da 

Lei Municipal nº 2.865 de 16 de Dezembro de 2021; 

 

Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o artigo 43º, 

parágrafo 1º, inciso I, II e III da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 

1.964; 
D E C R E T A: 

Artigo 1º - Fica aberto na Seção de 

Contabilidade, um crédito adicional Suplementar, por Superávit Financeiro 

no valor de R$ 4.077.483,59 (Quatro Milhões, Setenta e Sete Mil, 

Quatrocentos e Oitenta e Três Reais e Cinquenta e Nove Centavos), por 

Excesso de Arrecadação no valor de R$ 2.235.000,00 (Dois Milhões, 

Duzentos e Trinta e Cinco Mil Reais), por Anulação no valor de R$ 

189.221,00 (Cento e Oitenta e Nove Mil, Duzentos e Vinte e Hum Reais), 

totalizando o valor de R$ 6.501.704,59 (Seis Milhões, Quinhentos e Hum 

Mil, Setecentos e Quatro Reais e Cinquenta e Nove Centavos) nas seguintes 

dotações orçamentárias, categorias econômicas e funcional programática, a 

saber 

 
19 Transposição 815 02.14.04-06.181.0006.1002-4.4.90.52 0,00 30.000,00 

20 Suplementação 1152 02.11.03-10.304.0011.2002-3.3.90.30 40.000,00 0,00 

21 Superávit Financeiro   0,00 40.000,00 

22 Suplementação 1153 02.11.03-10.304.0011.2002-3.3.90.39 104.065,03 0,00 

23 Superávit Financeiro   0,00 104.065,03 

24 Suplementação 1154 02.11.02-10.301.0011.2002-3.3.90.30 150.000,00 0,00 

25 Superávit Financeiro   0,00 150.000,00 

26 Suplementação 1155 02.11.02-10.301.0011.2002-3.3.90.39 115.000,43 0,00 

27 Superávit Financeiro   0,00 115.000,43 

28 Suplementação 1156 02.11.02-10.302.0011.2031-4.4.90.52 100.000,00 0,00 

29 Superávit Financeiro   0,00 100.000,00 

30 Suplementação 1157 02.11.02-10.302.0011.2031-3.3.90.30 300.000,00 0,00 

31 Superávit Financeiro   0,00 300.000,00 

32 Suplementação 1163 02.11.02-10.301.0011.2002-3.3.90.30 44.398,00 0,00 

33 Superávit Financeiro   0,00 44.398,00 

34 Suplementação 1164 02.11.02-10.302.0011.2031-3.3.90.36 6.000,00 0,00 

35 Superávit Financeiro   0,00 6.000,00 

36 Remanejamento 555 02.10.01-08.243.0018.2003-3.3.90.39 40.000,00 0,00 

37 Remanejamento 570 02.10.03-23.695.0009.2002-3.1.90.11 0,00 40.000,00 

38 Suplementação 565 02.10.02-08.243.0010.2002-3.3.90.39 260.000,00 0,00 

39 Superávit Financeiro   0,00 260.000,00 

40 Suplementação 1165 02.17.02-15.452.0003.1007-4.4.90.51 1.000.000,00 0,00 

41 Excesso de Arrecadação   0,00 1.000.000,00 

42 Suplementação 1166 02.17.02-15.452.0003.1007-4.4.90.51 151.978,71 0,00 

43 Superávit Financeiro   0,00 151.978,71 

44 Crédito Especial 981 02.18.01-15.452.0003.1010-4.4.90.51 1.516.547,54 0,00 

45 Superávit Financeiro   0,00 1.516.547,54 

46 Transposição 112 02.03.02-04.122.0016.2002-3.3.90.39 3.300,00 0,00 

47 Transposição 116 02.03.02-04.128.0016.2022-3.3.90.39 0,00 3.300,00 

48 Suplementação 1167 02.11.01-10.301.0011.1041-4.4.90.51 835.000,00 0,00 

49 Excesso de Arrecadação   0,00 835.000,00 

50 Suplementação 1168 02.11.01-10.301.0011.1041-4.4.90.51 331.660,40 0,00 

51 Superávit Financeiro   0,00 331.660,40 

52 Suplementação 1169 02.11.02-10.302.0011.2031-3.3.90.39 545.917,58 0,00 

53 Superávit Financeiro   0,00 545.917,58 

54 Suplementação 1170 02.11.02-10.302.0011.2031-3.3.90.30 250.000,00 0,00 

55 Superávit Financeiro   0,00 250.000,00 

56 Suplementação 595 02.11.02-10.301.0011.2002-3.1.90.94 14.921,00 0,00 

57 Anulação de Dotação 592 02.11.02-10.301.0011.2002-3.1.90.11 0,00 14.921,00 

58 Suplementação 1171 02.17.02-15.452.0003.1007-4.4.90.51 100.000,00 0,00 

59 Excesso de Arrecadação   0,00 100.000,00 

60 Suplementação 1172 02.17.02-15.452.0003.1007-4.4.90.51 32.841,20 0,00 

61 Superávit Financeiro   0,00 32.841,20 

62 Suplementação 1173 02.11.02-10.302.0011.2031-4.4.90.52 81.700,00 0,00 

63 Superávit Financeiro   0,00 81.700,00 

64 Suplementação 1174 02.17.02-15.452.0003.1007-4.4.90.51 300.000,00 0,00 



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

10

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

 
65 Excesso de Arrecadação   0,00 300.000,00 

66 Suplementação 1175 02.17.02-15.452.0003.1007-4.4.90.51 8.007,66 0,00 

67 Superávit Financeiro   0,00 8.007,66 

   Total: 6.501.704,59 6.501.704,59 

      
   Total Decreto: 6.501.704,59 6.501.704,59 

 
 BOITUVA, 08 de Abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 EDSON JOSÉ MARCUSSO ROBERTO CARLOS MORETTI 
 PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 CPF: 984.361.558-15 CPF: 055.267.318-80 

DECRETO



11

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

 
65 Excesso de Arrecadação   0,00 300.000,00 

66 Suplementação 1175 02.17.02-15.452.0003.1007-4.4.90.51 8.007,66 0,00 

67 Superávit Financeiro   0,00 8.007,66 

   Total: 6.501.704,59 6.501.704,59 

      
   Total Decreto: 6.501.704,59 6.501.704,59 

 
 BOITUVA, 08 de Abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 EDSON JOSÉ MARCUSSO ROBERTO CARLOS MORETTI 
 PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 CPF: 984.361.558-15 CPF: 055.267.318-80 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 

1 Remanejamento 1176 02.17.02-15.452.0003.1007-4.4.90.51 238.856,00 0,00 

2 Remanejamento 860 02.06.03-15.452.0003.1007-4.4.90.51 0,00 238.856,00 

3 Remanejamento 948 02.17.02-15.452.0003.1007-4.4.90.51 97.822,43 0,00 

4 Remanejamento 265 02.06.03-15.452.0003.1007-4.4.90.51 0,00 97.822,43 

5 Remanejamento 1177 02.17.02-15.452.0003.1007-4.4.90.51 350.000,00 0,00 

6 Remanejamento 862 02.06.03-15.452.0003.1007-4.4.90.51 0,00 350.000,00 

7 Remanejamento 953 02.17.02-15.452.0003.1007-4.4.90.51 2.697,97 0,00 

8 Remanejamento 270 02.06.03-15.452.0003.1007-4.4.90.51 0,00 2.697,97 

9 Suplementação 1178 02.18.01-15.452.0003.1009-4.4.90.51 200.000,00 0,00 

10 Excesso de Arrecadação 
  

0,00 200.000,00 

11 Remanejamento 979 02.18.01-15.452.0003.1009-4.4.90.51 9.609,71 0,00 

12 Remanejamento 278 02.06.03-15.452.0003.1009-4.4.90.51 0,00 9.609,71 

13 Crédito Especial 950 02.17.02-15.452.0003.1007-4.4.90.51 286,61 0,00 

14 Anulação de Dotação 267 02.06.03-15.452.0003.1007-4.4.90.51 0,00 286,61 

15 Crédito Especial 1012 02.17.02-15.452.0003.1007-4.4.90.51 286.215,05 0,00 

16 Anulação de Dotação 864 02.06.03-15.452.0003.1007-4.4.90.51 0,00 286.215,05 

   
total:  1.185.487,77 1.185.487,77 

   
Total Decreto: 1.185.487,77 1.185.487,77    

 BOITUVA, 08 de Abril de 2022. 
 
 EDSON JOSÉ MARCUSSO ROBERTO CARLOS MORETTI 
 PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 CPF: 984.361.558-15 CPF: 055.267.318-80 

DECRETO Nº 2.758 DE 08 DE ABRIL DE 2022. 
(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 
EDSON JOSE MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  

Considerando autorização contida na Lei Municipal nº 2.878 de 03 de Fevereiro 

de 2022; 

Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o artigo 43º, 

parágrafo 1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1.964; 

 

D E C R E T A: 

Artigo 1º - Fica aberto na Seção de 

Contabilidade, um crédito adicional Suplementar por Excesso de 

Arrecadação no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais) e por Anulação 

no valor de  R$ 985.487,77 (Novecentos e Oitenta e Cinco Mil, 

Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Setenta e Sete Centavos), 

totalizando R$ 1.185.487,77 (Hum Milhão, Cento e Oitenta e Cinco Mil, 

Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais, Setenta e Sete Centavos) nas 

seguintes dotações orçamentárias, categorias econômicas e funcional 

programática, a saber: 



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

12

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 

1 Remanejamento 924 02.16.02-18.541.0015.2002-3.3.90.39 3.069.430,14 0,00 

2 Remanejamento 290 02.06.03-15.452.0003.2002-3.3.90.39 0,00 3.069.430,14 

3 Remanejamento 924 02.16.02-18.541.0015.2002-3.3.90.39 3.238.800,00 0,00 

4 Remanejamento 290 02.06.03-15.452.0003.2002-3.3.90.39 0,00 3.238.800,00 

      

   
Total: 6.308.230,14 6.308.230,14 

      
   

Total Decreto: 6.308.230,14 6.308.230,14 
 
 
 
  
 BOITUVA, 13 de Abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 EDSON JOSÉ MARCUSSO ROBERTO CARLOS MORETTI 
 PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 CPF: 984.361.558-15 CPF: 055.267.318-80 

DECRETO Nº 2.759 DE 13 DE ABRIL DE 2022. 
(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 

 

EDSON JOSE MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  

 

Considerando autorização contida na Lei Municipal nº 2.878 de 03 de Fevereiro 

de 2022; 

 

Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o artigo 43º, 

parágrafo 1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1.964; 

 

D E C R E T A: 

 

Artigo 1º - Fica aberto na Seção de 

Contabilidade, um crédito adicional Suplementar por Anulação no valor de  

R$ 6.308.230,14 (Seis Milhões, Trezentos e Oito Mil, Duzentos e Trinta 

Reais e Quatorze Centavos),  nas seguintes dotações orçamentárias, 

categorias econômicas e funcional programática, a saber: 

 



13

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 

1 Suplementação 1179 02.11.02-10.301.0011.2002-3.3.90.39 150.000,00 0,00 

2 Anulação de Dotação 1154 02.11.02-10.301.0011.2002-3.3.90.30 0,00 150.000,00 

3 Suplementação 1180 02.11.02-10.302.0011.2031-3.3.90.39 300.000,00 0,00 

4 Anulação de Dotação 1157 02.11.02-10.302.0011.2031-3.3.90.30 0,00 300.000,00 

5 Suplementação 1181 02.11.02-10.301.0011.2002-3.3.90.39 50.000,00 0,00 

6 Anulação de Dotação 881 02.11.02-10.301.0011.2002-3.3.90.30 0,00 50.000,00 

9 Suplementação 1159 02.17.02-15.452.0003.1007-3.3.90.93 0,36 0,00 

10 Superávit Financeiro 
  

0,00 0,36 

11 Suplementação 1160 02.17.02-15.452.0003.1007-3.3.90.93 0,28 0,00 

12 Superávit Financeiro 
  

0,00 0,28 

13 Suplementação 1162 02.17.02-15.452.0003.1007-3.3.90.93 0,18 0,00 

14 Superávit Financeiro 
  

0,00 0,18 

15 Suplementação 1182 02.11.02-10.301.0011.2002-3.3.90.39 291.538,00 0,00 

16 Anulação de Dotação 600 02.11.02-10.301.0011.2002-3.3.90.30 0,00 291.538,00 

17 Suplementação 605 02.11.02-10.301.0011.2002-3.3.90.39 9.700,00 0,00 

18 Anulação de Dotação 597 02.11.02-10.301.0011.2002-3.3.90.30 0,00 9.700,00 

19 Suplementação 171 02.04.01-04.123.0001.0002-3.2.90.21 491.000,00 0,00 

20 Excesso de Arrecadação 
  

0,00 491.000,00 

21 Suplementação 172 02.04.01-04.123.0001.0002-4.6.90.71 271.614,70 0,00 

DECRETO Nº 2.760 DE 18 DE ABRIL DE 2022. 
(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 
 

EDSON JOSE MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  
 

Considerando autorização contida no artigo 6º, inciso I, artigo 6º, inciso I da 

Lei Municipal nº 2.865 de 16 de Dezembro de 2021; 

 

Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o artigo 43º, 

parágrafo 1º, inciso I, II e III da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 

1.964; 
D E C R E T A: 

Artigo 1º - Fica aberto na Seção de 

Contabilidade, um crédito adicional Suplementar, por Superávit Financeiro 

no valor de R$ 0,82 (Oitenta e Dois Centavos), por Excesso de Arrecadação 

no valor de R$ 762.614,70 (Setecentos e Sessenta e Dois Mil, Seiscentos e 

Quatorze Reais e Setenta Centavos), por Anulação no valor de R$ 

801.238,00 (Oitocentos e Hum Mil, Duzentos e Trinta e Oito Reais), 

totalizando o valor de R$ 1.563.853,52 (Hum Milhão, Quinhentos e 

Sessenta e Três Mil, Oitocentos e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta e Dois 

Centavos) nas seguintes dotações orçamentárias, categorias econômicas e 

funcional programática, a saber 



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

14

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

 
22 Excesso de Arrecadação 

  
0,00 271.614,70 

   
Total: 1.563.853,52 1.563.853,52 

      
   

Total Decreto: 1.563.853,52 1.563.853,52         
 BOITUVA, 18 de Abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 EDSON JOSÉ MARCUSSO ROBERTO CARLOS MORETTI 
 PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 CPF: 984.361.558-15 CPF: 055.267.318-80 



15

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

 
22 Excesso de Arrecadação 

  
0,00 271.614,70 

   
Total: 1.563.853,52 1.563.853,52 

      
   

Total Decreto: 1.563.853,52 1.563.853,52         
 BOITUVA, 18 de Abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 EDSON JOSÉ MARCUSSO ROBERTO CARLOS MORETTI 
 PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 CPF: 984.361.558-15 CPF: 055.267.318-80 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 

1 Transposição 94 02.03.01-04.122.0016.2003-3.3.90.39 36.000,00 0,00 

2 Transposição 97 02.03.01-04.122.0016.2015-3.3.90.39 0,00 18.000,00 

3 Transposição 98 02.03.01-04.122.0016.2016-4.4.90.61 0,00 18.000,00 

4 Transposição 112 02.03.02-04.122.0016.2002-3.3.90.39 2.500,00 0,00 

5 Transposição 116 02.03.02-04.128.0016.2022-3.3.90.39 0,00 2.500,00 

6 Remanejamento 904 02.15.02-15.452.0014.2002-3.3.90.39 35.000,00 0,00 

7 Remanejamento 890 02.15.01-15.452.0014.1032-4.4.90.52 0,00 35.000,00 

8 Remanejamento 1001 02.18.02-15.452.0003.2002-3.3.90.39 25.000,00 0,00 

9 Remanejamento 983 02.18.01-15.452.0003.1035-4.4.90.51 0,00 25.000,00 

10 Remanejamento 999 02.18.02-15.452.0003.2002-3.3.90.30 150.000,00 0,00 

11 Remanejamento 980 02.18.01-15.452.0003.1009-4.4.90.51 0,00 150.000,00 

12 Remanejamento 787 02.14.01-06.182.0006.2003-3.3.90.93 3.440,00 0,00 

13 Remanejamento 833 02.14.05-06.182.0006.2005-3.3.90.30 0,00 3.440,00 

16 Remanejamento 938 02.17.01-15.452.0003.1002-4.4.90.52 30.000,00 0,00 

17 Remanejamento 972 02.17.03-15.452.0003.2002-3.1.90.13 0,00 30.000,00 

18 Remanejamento 938 02.17.01-15.452.0003.1002-4.4.90.52 35.000,00 0,00 

19 Remanejamento 971 02.17.03-15.452.0003.2002-3.1.90.11 0,00 35.000,00 

20 Remanejamento 945 02.17.01-15.452.0003.2003-3.3.90.39 55.000,00 0,00 

21 Remanejamento 971 02.17.03-15.452.0003.2002-3.1.90.11 0,00 55.000,00 

DECRETO Nº 2.762 DE 20 DE ABRIL DE 2022. 
(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 
 

EDSON JOSE MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  
 

Considerando autorização contida no artigo 6º, inciso I, artigo 6º, inciso I da 

Lei Municipal nº 2.865 de 16 de Dezembro de 2021; 

 

Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o artigo 43º, 

parágrafo 1º, inciso I e III da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 

1.964; 
D E C R E T A: 

 

Artigo 1º - Fica aberto na Seção de 

Contabilidade, um crédito adicional Suplementar, por Superávit Financeiro 

no valor de R$ 166.922,17 (Cento e Sessenta e Seis Mil, Novecentos e Vinte 

e Dois Reais e Dezessete Centavos), por Anulação no valor de R$ 

796.571,70 (Setecentos e Noventa e Seis Mil, Quinhentos e Setenta e Hum 

Reais e Setenta Centavos), totalizando o valor de R$ 963.493,87 

(Novecentos e Sessenta e Três Mil, Quatrocentos e Noventa e Três Reais e 

Oitenta e Sete Centavos) nas seguintes dotações orçamentárias, categorias 

econômicas e funcional programática, a saber 



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

16

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

  
28 Remanejamento 565 02.10.02-08.243.0010.2002-3.3.90.39 176.000,00 0,00 

29 Remanejamento 548 02.10.01-08.243.0018.1002-4.4.90.52 0,00 30.000,00 

30 Remanejamento 555 02.10.01-08.243.0018.2003-3.3.90.39 0,00 35.000,00 

31 Remanejamento 569 02.10.03-23.695.0009.1025-4.4.90.51 0,00 108.000,00 

32 Remanejamento 570 02.10.03-23.695.0009.2002-3.1.90.11 0,00 3.000,00 

33 Remanejamento 666 02.11.05-10.301.0011.2002-3.3.90.39 10.000,00 0,00 

34 Remanejamento 617 02.11.02-10.302.0011.2031-3.3.90.39 0,00 10.000,00 

35 Remanejamento 828 02.14.05-06.182.0006.1002-4.4.90.52 53.000,00 0,00 

36 Remanejamento 811 02.14.03-06.181.0006.2002-3.3.90.39 0,00 53.000,00 

39 Remanejamento 1184 02.17.02-15.452.0003.1007-4.4.90.51 92.476,70 0,00 

40 Remanejamento 971 02.17.03-15.452.0003.2002-3.1.90.11 0,00 92.476,70 

   Total: 703.416,70 703.416,70 

      
      

Valores de Crédito Adicional que NÃO ONERAM*¹ 

Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 

14 Suplementação 681 02.12.01-08.244.0020.2003-3.3.90.93 68.030,00 0,00 

15 Anulação de Dotação 670 02.12.01-08.244.0020.2003-3.1.90.11 0,00 68.030,00 

22 Suplementação 323 02.07.02-12.365.0005.2002-3.1.90.94 800,00 0,00 

23 Anulação de Dotação 313 02.07.02-12.365.0005.2002-3.1.90.11 0,00 800,00 

24 Suplementação 326 02.07.02-12.365.0005.2002-3.1.90.94 1.620,00 0,00 

25 Anulação de Dotação 316 02.07.02-12.365.0005.2002-3.1.90.11 0,00 1.620,00 

26 Crédito Especial 920 02.16.02-18.541.0015.2002-3.1.90.94 12.205,00 0,00 

27 Anulação de Dotação 918 02.16.02-18.541.0015.2002-3.1.90.11 0,00 12.205,00 

37 Suplementação 1183 02.17.02-15.452.0003.1007-4.4.90.51 166.922,17 0,00 

38 Superávit Financeiro   0,00 166.922,17 

41 Suplementação 325 02.07.02-12.365.0005.2002-3.1.90.94 1.500,00 0,00 

42 Anulação de Dotação 316 02.07.02-12.365.0005.2002-3.1.90.11 0,00 1.500,00 

43 Suplementação 374 02.07.03-12.361.0005.2002-3.1.90.94 3.000,00 0,00 

44 Anulação de Dotação 370 02.07.03-12.361.0005.2002-3.1.90.13 0,00 3.000,00 

45 Transposição 409 02.07.04-12.361.0005.2002-3.1.90.94 3.000,00 0,00 

46 Transposição 857 02.07.04-12.361.0005.2011-3.3.90.32 0,00 3.000,00 

47 Suplementação 595 02.11.02-10.301.0011.2002-3.1.90.94 3.000,00 0,00 

48 Anulação de Dotação 594 02.11.02-10.301.0011.2002-3.1.90.13 0,00 3.000,00 

   Total: 260.077,17 260.077,17 

      
   Total Decreto: 963.493,87 963.493,87 

 
 
 BOITUVA, 20 de Abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 EDSON JOSÉ MARCUSSO ROBERTO CARLOS MORETTI 
 PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 CPF: 984.361.558-15 CPF: 055.267.318-80 



17

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 

15 Remanejamento 555 02.10.01-08.243.0018.2003-3.3.90.39 35.000,00 0,00 

16 Remanejamento 570 02.10.03-23.695.0009.2002-3.1.90.11 0,00 35.000,00 

17 Remanejamento 908 02.16.01-18.541.0015.1002-4.4.90.52 45.000,00 0,00 

18 Remanejamento 924 02.16.02-18.541.0015.2002-3.3.90.39 0,00 45.000,00 

19 Transposição 514 02.08.02-27.812.0007.2002-3.3.90.39 16.000,00 0,00 

20 Transposição 501 02.08.02-27.812.0007.1002-4.4.90.52 0,00 16.000,00 

48 Transposição 514 02.08.02-27.812.0007.2002-3.3.90.39 19.000,00 0,00 

49 Transposição 501 02.08.02-27.812.0007.1002-4.4.90.52 0,00 19.000,00 

52 Remanejamento 577 02.10.03-23.695.0009.2002-3.3.90.39 28.116,87 0,00 

53 Remanejamento 552 02.10.01-08.243.0018.2003-3.3.90.30 0,00 4.587,55 

54 Remanejamento 563 02.10.02-08.243.0010.2002-3.3.90.30 0,00 2.329,32 

55 Remanejamento 564 02.10.02-08.243.0010.2002-3.3.90.36 0,00 1.200,00 

56 Remanejamento 568 02.10.02-08.243.0010.2012-3.3.90.39 0,00 20.000,00 

 
  

Total: 143.116,87 143.116,87 

Valores de Crédito Adicional que NÃO ONERAM*¹ 

Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 

DECRETO Nº 2.766 DE 29 DE ABRIL DE 2022. 
(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 
 

EDSON JOSE MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  
 

Considerando autorização contida no artigo 6º, inciso I, artigo 6º, inciso I da 

Lei Municipal nº 2.865 de 16 de Dezembro de 2021; 

 

Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o artigo 43º, 

parágrafo 1º, inciso I e III da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 

1.964; 
D E C R E T A: 

 

Artigo 1º - Fica aberto na Seção de 

Contabilidade, um crédito adicional Suplementar, por Superávit Financeiro 

no valor de R$ 4.418.878,10 (Quatro Milhões, Quatrocentos e Dezoito Mil, 

Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Dez Centavos), por Anulação no valor 

de R$ 522.538,05 (Quinhentos e Vinte e Dois Mil, Quinhentos e Trinta e Oito 

Reais e Cinco Centavos), totalizando o valor de R$ 4.941.416,15 (Quatro 

Milhões, Novecentos e Quarenta e Hum Mil, Quatrocentos e Dezesseis Reais 

e Quinze Centavos) nas seguintes dotações orçamentárias, categorias 

econômicas e funcional programática, a saber 



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

18

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

  
1 Suplementação 366 02.07.03-12.361.0005.2002-3.1.90.11 100.000,00 0,00 

2 Anulação de Dotação 369 02.07.03-12.361.0005.2002-3.1.90.13 0,00 100.000,00 

3 Remanejamento 918 02.16.02-18.541.0015.2002-3.1.90.11 50.000,00 0,00 

4 Remanejamento 1003 02.18.03-15.452.0003.2002-3.1.90.11 0,00 50.000,00 

5 Remanejamento 326 02.07.02-12.365.0005.2002-3.1.90.94 4.500,00 0,00 

6 Remanejamento 371 02.07.03-12.361.0005.2002-3.1.90.13 0,00 4.500,00 

7 Suplementação 373 02.07.03-12.361.0005.2002-3.1.90.94 12.500,00 0,00 

8 Anulação de Dotação 371 02.07.03-12.361.0005.2002-3.1.90.13 0,00 12.500,00 

9 Remanejamento 409 02.07.04-12.361.0005.2002-3.1.90.94 17.000,00 0,00 

10 Remanejamento 371 02.07.03-12.361.0005.2002-3.1.90.13 0,00 17.000,00 

11 Remanejamento 493 02.08.01-27.812.0007.2003-3.1.90.94 9.000,00 0,00 

12 Remanejamento 507 02.08.02-27.812.0007.2002-3.1.90.11 0,00 9.000,00 

13 Suplementação 1185 02.14.03-06.181.0006.2002-3.3.90.39 3.800.000,00 0,00 

14 Superávit Financeiro 
  

0,00 3.800.000,00 

35 Suplementação 1189 02.11.02-10.301.0011.1002-4.4.90.52 100.000,00 0,00 

36 Superávit Financeiro 
  

0,00 100.000,00 

37 Suplementação 1187 02.11.02-10.301.0011.1002-4.4.90.52 60.000,00 0,00 

38 Superávit Financeiro 
  

0,00 60.000,00 

39 Suplementação 1188 02.11.02-10.301.0011.1002-4.4.90.52 100.000,00 0,00 

40 Superávit Financeiro 
  

0,00 100.000,00 

41 Suplementação 1190 02.11.02-10.302.0011.2031-4.4.90.52 100.000,00 0,00 

42 Superávit Financeiro 
  

0,00 100.000,00 

43 Suplementação 1191 02.11.02-10.302.0011.2031-4.4.90.52 220.000,00 0,00 

44 Superávit Financeiro 
  

0,00 220.000,00 

45 Suplementação 1186 02.07.02-12.365.0005.2002-3.1.90.11 63.078,10 0,00 

46 Superávit Financeiro 
  

0,00 38.878,10 

47 Anulação de Dotação 1039 02.07.02-12.365.0005.2002-3.3.90.39 0,00 24.200,00 

50 Suplementação 577 02.10.03-23.695.0009.2002-3.3.90.39 94.883,13 0,00 

51 Anulação de Dotação 570 02.10.03-23.695.0009.2002-3.1.90.11 0,00 94.883,13 

57 Suplementação 38 02.01.04-04.122.0019.2002-3.3.90.46 13.656,20 0,00 

58 Anulação de Dotação 36 02.01.04-04.122.0019.2002-3.3.90.36 0,00 13.656,20 

59 Suplementação 212 02.04.04-04.123.0001.2002-3.3.90.46 2.094,50 0,00 

60 Anulação de Dotação 209 02.04.04-04.123.0001.2002-3.3.90.36 0,00 2.094,50 

61 Remanejamento 925 02.16.02-18.541.0015.2002-3.3.90.46 33.230,00 0,00 

62 Remanejamento 240 02.05.03-18.541.0015.2002-3.3.90.30 0,00 1.600,00 

63 Remanejamento 914 02.16.01-18.541.0015.2003-3.3.90.36 0,00 3.000,00 

64 Remanejamento 915 02.16.01-18.541.0015.2003-3.3.90.39 0,00 27.630,00 

65 Remanejamento 916 02.16.01-18.541.0015.2003-3.3.90.46 0,00 1.000,00 

66 Suplementação 646 02.11.03-10.304.0011.2002-3.3.90.46 967,25 0,00 

67 Anulação de Dotação 647 02.11.03-10.304.0011.2002-3.3.90.93 0,00 967,25 

68 Remanejamento 656 02.11.04-10.302.0011.2002-3.3.90.46 12.528,80 0,00 

69 Remanejamento 668 02.11.05-10.301.0011.2002-3.3.90.46 0,00 12.528,80 

70 Crédito Especial 936 02.16.03-18.541.0015.2002-3.3.90.46 4.861,30 0,00 

71 Anulação de Dotação 935 02.16.03-18.541.0015.2002-3.3.90.39 0,00 4.861,30 

 
  

Total: 4.798.299,28 4.798.299,28 

  
    



19

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

  

   
Total Decreto: 4.941.416,15 4.941.416,15 

 
 
 
 BOITUVA, 29 de Abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 EDSON JOSÉ MARCUSSO ROBERTO CARLOS MORETTI 
 PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 CPF: 984.361.558-15 CPF: 055.267.318-80 



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

20

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

PROCESSO SELETIVO N° 011/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A  Prefeitura  do  Município  de  Boituva,  nos  termos  do  disposto  no  Processo
Administrativo 7323/1/2022,  faz saber que  CONVOCA PARA PROVA OBJETIVA
a ser realizada no dia  22 de maio de 2022 (domingo) nos seguintes locais e
horário:

DATA: 22.05.2022

HORÁRIO: 8h30 abertura dos portões

                9 h Fechamento dos portões e início da prova

                12h Encerramento da Prova

EMEF “PROFª IRIS CASTRO AMADIO"

    Rua: Carmela Grando Batistela - Jardim Vitória – Boituva – São Paulo

EMEF “PROFª TEREZINHA ELIZABETH SARUBBI SEBASTIANI”

    Rua Antonio Penatti, 100 - Parque Residencial Novo Mundo – Boituva – São Paulo

EMEF “PROF WANDERLEY ROSA DA SILVA”

Rua: Isaltino Gomes da Silva, 201 - Jd. São Paulo– Boituva – São Paulo 

Boituva, 17 de maio de 2022 

Edson José Marcusso 

Prefeito do Município de Boituva

PROCESSO SELETIVO



21

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 01 Escola Iris

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 ABEL ALEJANDRO MOREIRA ZARATE V789857U 588
2 ABIGAIL MELARÉ VONO 27.919.908-9 413
3 ABIGAIL SANTOS DE MOURA 55.060.336-0 526
4 ADA APARECIDA LYRA MASSAKI 12.187.006-6 5
5 ADA LIZ BENITEZ 900.458.558-38 358
6 ADRIANA ALMEIDA DE MORAIS SOUSA 24.601.216-X 778
7 ADRIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 41.453.775-0 533
8 ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS DE SOUZA 21.319.267-6 250
9 ADRIANA COELHO SONEGO 43.430.286-7 629

10 ADRIANA DA SILVA LARA 18.548.820-1 29
11 ADRIANA DE OLIVEIRA ALVES 45.343.887-8 504
12 ADRIANA DIAS 20.837.168-0 692
13 ADRIANA FERNANDES DE SOUZA 32.121.432-8 304
14 ADRIANA REGINA DE LIMA 34.596.811-6 490
15 ADRIELY ELISSA NOQUELI SAMPAIO 56.651.906-9 354
16 AKILA CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA 48.062.149-4 69
17 ALCIDES DE LIMA JUNIOR 41.364.339-6 726
18 ALECSANDRA VIANA POJATO 28.253.658-9 491
19 ALESSANDRA ANTUNES RIELO DOS SANTOS 34.189.321-3 286
20 ALESSANDRA CARLA DA COSTA 20.076.039-7 236
21 ALESSANDRA DANTAS DE CARVALHO JESUS 32.047.256-5 631
22 ALESSANDRA DE FÁTIMA MIRANDA OLIVEIRA 27.278.266-X 499
23 ALESSANDRA V. DIAS DE OLIVEIRA 30.631.818-0 104
24 ALEX RODRIGUES MATOS 50.657.254-7 281
25 ALEXANDRE APARECIDO DE OLIVEIRA 29.271.252-2 94



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

22

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 02 Escola Iris

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 ALICIA SANTOS DA SILVA COSTA 20.253.602-58 498
2 ALINE CARVALHO SILVA 54.002.031-X 569
3 ALINE CRISTIANE SILVA DOS SANTOS MATOS 45.762.711-6 525
4 ALINE CRISTINE MIRANDA 48.796.916-9 344
5 ALINE DE FATIMA ALVES 46.233.498-3 705
6 ALINE DO NASCIMENTO 49.016.068-2 176
7 ALINE DOS SANTOS ALMEIDA 66.954.345-7 523
8 ALINE MARA REIS DE CAMARGO 41.092.600-0 200
9 ALINE NERES DA SILVA SANTOS 45.335.311-3 19

10 ALINE NOBRE MOREIRA MELONIO 46.179.578-4 26
11 ALINE RODRIGUES DA SILVA 49.169.278-X 716
12 ALINE RODRIGUES NETO 55.536.829-4 149
13 ALINE TATIANE MINANTI SCHUMACHER 46.935.644-3 112
14 ALINE VINCOLETTO VIEIRA 42.055.433-6 42
15 ALLAN ALVES CARVALHO DE SOUZA 33.339.017-9 102
16 ALUANDAS FRANCISCA DE SOUZA 41.926.939-3 766
17 AMABILE DE CAMPOS PANTOJO BISCARO 23.096.376-6 572
18 AMANDA CRISTINA LIMA DE SOUZA 40.550.5206 383
19 AMANDA DA SILVA CAMPOS 35.996.599-4 41
20 AMANDA NING ZHOU CHAN 57.194.124-2 663
21 ANA AMÉLIA DE QUEIROZ ALBUQUERQUE 32.814.000-4 242
22 ANA CARLA DOMINGUES 42.565.702-4 63
23 ANA CAROLINA BROTO BERTOLUCI 52.534.544-9 591
24 ANA CAROLINA OLIVEIRA DUARTE 62.403.296-6 550
25 ANA CAROLINE VIEIRA AVARISTO 41.735.554-3 769



23

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 03 Escola Iris

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 ANA EVELYN DA SILVA MARTINS PEDROSO 58.814.609-2 723
2 ANA FLAVIA PIRES MENDES 37.852.617-0 201
3 ANA JULIA DE CAMARGO CABRAL 60.285.055-1 327
4 ANA LUCIA ALVES DE LIRA 1659393 166
5 ANA MARIA DE ANDRADE DIAS 20.421.833-0 763
6 ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS 58.573.002-7 750
7 ANA PAULA MATTOS 45.100.043-2 31
8 ANA PAULA MILITÃO DOS SANTOS BARROS 27.067.252-7 648
9 ANA PAULA SILVA DE JESUS 63.960.508-4 706

10 ANA PAULA VIEIRA 43.267.007-5 398
11 ANA RITA DOS SANTOS GALVÃO 29.819.633-5 688
12 ANA THAIS DE LIMA SONEGO 48.829.876-3 461
13 ANAIZA ROSA DANTAS 48.180.235-6 305
14 ANANDA LUARA DE OLIVEIRA 45.361.522-3 540
15 ANDERSON LUCAS LOURENÇO DOS SANTOS 56.932.665-5 607
16 ANDERSON RODRIGO RIBEIRO DOMINGOS 48.171.174-0 319
17 ANDRÉ RAFAEL GOMES DE MORAES 56.144.578-3 205
18 ANDREA SONEGO BATISTA 27.067.703-3 138
19 ANDRÉIA DA SILVA POZZI 22.195.654-2 203
20 ANDREIA FERNANDA IDALGO 41.040.990-X 115
21 ANDREIA LOPES RAMALHO VIANA 27.953.075-4 310
22 ANDRESSA APARECIDA MAURICIO DE BARROS GARCIA 47.471.457-3 116
23 ANGELA MARIA MATHIAS MATTEI 20.578.497-5 532
24 ANGELICA DOS SANTOS OLIVEIRA 45.097.049-8 277
25 ANGELITA GOES LOMBARDI 42.854.792-8 206



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

24

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 04 Escola Iris

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 ANTONIO CARLOS MARTINS 45.232.110-4 175
2 ANTONIO CARLOS SANTINONI 22.081.659-1 243
3 ANTONIO MARCOS DE QUEIROZ 28.178.440-1 377
4 ANTONIO MARCOS XAVIER LEME JUNIOR 40.804.986-8 761
5 ANTONIO RIBEIRO GUIMARÃES CARVALHO 45.687.417-3 452
6 APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 55.693.055-1 753
7 APARECIDA DE SOUSA SILVA 42.715.186-7 45
8 APARECIDA DE SOUZA RODRIGUES PIRES 25.771.773-0 460
9 APARECIDA NUNES DA SILVA 46.905.943-6 219

10 ARIANA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 27.067.535-8 419
11 ARIANE DE FATIMA GALVÃO 26.716.484-1 353
12 ARIEL LUCIANO DE CAMARGO 47.493.065-8 646
13 AROLDO GOMES JÚNIOR TELLES 42.360.142-28 512
14 BÁRBARA LETICIA SANTOS 52.769.491-5 13
15 BARBARA SOUZA DA SILVA 52.534.779-3 249
16 BEATRIZ MARTINS PIRES DOS SANTOS 46.016.900-2 262
17 BEATRIZ RIBEIRO 45.352.821-1 650
18 BETÂNIA BENETTI ANTONELLI 20.927.542-X 554
19 BIANCA ANTUNES DE OLIVEIRA 62.402.615-2 704
20 BIANCA BARBOSA NUNES 39.578.906-0 385
21 BIANCA LEME TEIXEIRA 56.639.109-0 114
22 BRENDA DOS SANTOS CAMPOS 55.385.108-3 577
23 BRENDA MAIARA PIRES 42.520.581-2 548
24 BRENDA SOARES FERREIRA 55.280.754-0 88
25 BRUNA ALMEIDA DA SILVA 62.663.651-6 659



25

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 05 Escola Iris

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 BRUNA ALVES FERREIRA 57.112.865-8 237
2 BRUNA APARECIDA DE OLIVEIRA QUINALHA 43.430.108-5 111
3 BRUNA DE CÁSSIA MARTINS BARBOSA 42.385.076-3 606
4 BRUNA DE LIMA MACIEL 49.435.423-9 617
5 BRUNA PAULA ASSUNÇÃO 43.986.386-7 762
6 BRUNO SOUZA TURIBIO LIMA 39.077.615 570
7 CAIO SEBASTIÃO DE FIGUEIREDO 38.201.025-5 455
8 CAIQUE WESLEY DOS SANTOS NOGUEIRA 54.909.182-8 609
9 CALEBE MARTINS LOPES 52.534.914-5 349

10 CAMILA ALEXSANDRA DA SILVA TEIXEIRA 44.056.946-1 505
11 CAMILA APARECIDA DOS SANTOS 43.430.006-8 725
12 CAMILA CRISTINA PEDROSO 40.052.721-2 370
13 CAMILA DE ABREU JARDIM 32.937.851-X 590
14 CAMILA FORAMIGLIO 44.719.082-9 468
15 CAMILA LOURENÇO DOS SANTOS SOUZA 50.335.549-5 23
16 CAMILA MARQUES RIBEIRO 47.181.508-1 752
17 CAMILA RIBEIRO HIGINO ANTUNES 48.355.024-3 482
18 CAMILA VASCONCELOS SOUZA 40.473.944-1 369
19 CAMILA VAZ FLORENTINO PIRES 40.864.919-7 18
20 CARINA DE FÁTIMA MARIGO DA SILVA 41.454.007-4 221
21 CARLA DANIELA DE ALMEIDA ARAUJO 65.800.461-X 60
22 CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO OLIVEIRA 49.946.134-4 248
23 CAROLINE MICHELI BERTOLAI CAVASSANA 40.579.679-1 362
24 CAROLINE PAIXÃO SANTOS MIRANDA 43.600.138-X 484
25 CAROLINE ROCHA DA SILVA 39.532.892-5 735



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

26

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 06 Escola Iris

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 CATIA PEDROSO ALCANTARA 24.935.394-5 368
2 CATIA PEREIRA DE AGUIAR 48.019.171-2 379
3 CAUANI ANDRADE DOS SANTOS 60.244.647-8 345
4 CECILIA APARECIDA PEREIRA 17.960.080 476
5 CELENE RIBEIRO GOMES MACHADO 30.768.027-7 99
6 CÉSAR AUGUSTO TEIXEIRA CORREIA 53.665.156-5 229
7 CHAYANE DOS SANTOS CARVALHO 52.111.597-8 225
8 CIBELE DOS SANTOS FERREIRA DE LIRA 34.364.178-1 6
9 CIBELE PIRES 56.568.033-X 529

10 CINTIA CRISTINA BUCKART 48.066.627-1 325
11 CLAUDENICE FREITAS LEMES DE SOUZA 34.437.951 125
12 CLAUDIA DE MELO CAMPOS 41.546.586-2 583
13 CLAUDIA PADUA FLEURY 21.199.325 638
14 CLAUDINEA FERREIRA 26.771.547-X 729
15 CLAUDINÉIA NATÁLIA MÓDOLO RODRIGUES 24.952.648-7 611
16 CLÉBER RICARDO SOARES 41.364.522-8 24
17 CRISLAINE OLIVEIRA DA SILVA 46.183.906-4 571
18 CRISLANNE SANTOS DOS REIS 54.270.267-8 58
19 CRISLEIDE SANTOS DA SILVA 41.829.636-4 44
20 CRISTIANE ALVES DE SÁ 25.995.764-1 136
21 CRISTIANE ALVES MEZA 27.258.136-7 322
22 CRISTIANE APARECIDA DAS SILVA 24.547.416-X 278
23 CRISTIANE DE FATIMA QUEIROZ 43.039.966-2 494
24 CRISTIANY SANTOS DANTAS 23.126.942-0 530
25 CRISTINA MOGNON 14.441.726-1 316



27

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 07 Escola Iris

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 CYNTHIA MARIA ARAUJO 27.447.735 733
2 DAIANE CRISTINE ALMEIDA MACEDO 52.534.968-6 632
3 DAIANE DANTAS ABIUZE 40.052.676-1 711
4 DAIANE FERREIRA 46.389.916-7 685
5 DAIANE MATOS FERREIRA 48.789.156-9 618
6 DAIANE REGINA VICENTIN 41.453.779-8 641
7 DAMARIS CANDIDA DA SILVA 56.930.067-8 658
8 DANIEL DE CARVALHO PAIVA 34.410.588-X 579
9 DANIEL FERREIRA DA SILVA 22.274.989-0 290

10 DANIELA CRISTINA LIMA CARDOZO 30.345.190-7 211
11 DANIELA DE PAULA PINTO DE SOUZA 30.765.325-0 307
12 DANIELA DIAS DE MOURA CONTI 30.072.505-X 15
13 DANIELA PEREIRA VARGA DA SILVA 41.364.644-0 312
14 DANIELA RENATA ACCA 42.725.787-6 401
15 DANIELA ROSA TELES DE OLIVEIRA 57.618.878-5 87
16 DANIELE GOES DA SILVA 57.789.516-3 355
17 DANIELLY GOMES MACIEL 53.117.637-X 679
18 DANILA RIBEIRO DE OLIVEIRA FREITAS 42.560.989-3 153
19 DANILE MOREIRA SANTOS 44.719.083-0 341
20 DANILO AUGUSTO CAMARGO WALTER 45.321.198-7 361
21 DARCI SEBASTIÃO CARVALHO 25.339.968 123
22 DAVI EDUARDO SANCHES 42.314.524-1 764
23 DAVI JOSÉ LIMA GONÇALVES 53.084.550-7 426
24 DEBORA BEZERRA SANTOS 45.344.010-1 788
25 DEBORA DE FREITAS DE MELO 28.253.616-4 346



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

28

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 08 Escola Iris

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 DÉBORA DE JESUS SILVA 53.083.691-9 120
2 DEBORA FIGUEIREDO BEDA 17.071.395 118
3 DEBORA GONÇALVES DE CAMARGO 41.750.349-0 320
4 DEBORA MENDES DA SILVA CAMPOS 27.920.659-8 670
5 DEBORA MONTANHER JANUZZI 41.208.892-7 486
6 DÉBORA PRISCILA DE SOUZA ANDRADE 45.352.895-8 584
7 DÉBORA RUDI MELARÉ 46.221.260-9 724
8 DEBORA VEIRA 43.450.047-1 359
9 DEIVIN JONAS DE SOUSA DIAS 39.906.902-1 301

10 DENISE CANDIDA DA SILVA 56.930.107-5 597
11 DENISE SOARES FERREIRA 21.308.221-4 148
12 DENISI FASSI DE CARVALHO RAMALHO 29.486.370-9 587
13 DIANA ALAIDES MARTINS 52.390.951-2 66
14 DIANA MORAES RODRIGUES GONÇALVES 30.875.241-7 421
15 DIEGO OTAVIO MENDES 46.184.005-4 521
16 DIEGO SANTOS SANTANA 52.534.936-4 459
17 DIONE ARAÚJO DOS SANTOS 31.727.778 555
18 DORCA DE MOURA FERNANDES ANDRADE 29.068.018-9 372
19 DRIELY CARDOSO 40.052.229-9 686
20 DURCELENE APARECIDA S. ROCHA 30.810.608-8 121
21 EDCARLOS FRERES DA SILVA 28.253.528-7 442
22 EDICELIA GALVÃO DOS SANTOS 67.924.522-4 2
23 EDICLEIA GALVÃO ELIAS 24.535.773-2 732
24 EDILANIA FERREIRA BARROSO 52.031.974 776
25 EDILENE ALVES DE SOUSA TELES 28.747.084-2 296



29

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 09 Escola Iris

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 EDNA CILMARA MARSON PIQUERAS 17.702.376-4 450
2 EDNA DE OLIVEIRA SILVA 47.493.048-8 695
3 EDNA DO NASCIMENTO SOUZA DUARTE 30.287.907-9 446
4 EDUARDA ELIAS 43.040.505-4 708
5 EDUARDA MEDEIROS DA SILVA 55.373.663-2 481
6 EDUARDO AFONSO DIAS DE REZENDE 63.198.156-1 760
7 EDUARDO AGNER VIEIRA DA SILVA 56.604.233-2 399
8 EDUARDO DE ANDRADE FALCO 34.818.077-9 195
9 EDUARDO DE JESUS ANDRADE OLIVEIRA 55.568.982-7 662

10 EDUARDO MONDINI 27.920.681-1 575
11 EDVÂNIA PATRICIA DE SANTANA 20.764.981-9 139
12 EIDI DA SILVA DANTAS CAIRES 30.254.480-X 553
13 EIVY SENA NUNES 55.506.586-8 164
14 ELAINE CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA ROSA 34.271.910-5 156
15 ELAINE GOMES DE SOUZA SANTOS 34.470.459-2 323
16 ELEN CRISTINA DA SILVA MEDEIROS 32461620 54
17 ELENICE BARBOSA MARTINS LISBOA 21.650.064-3 561
18 ELENICE DA SILVA ZAMBOTTO 44610035 35
19 ELIANA APARECIDA ANTUNES 20.227.319-2 508
20 ELIANA PEREIRA EDUARDO 41.877.648-9 393
21 ELIANDIRA GONÇALVES ANDRADE SARTORELLI 40.052.810-1 218
22 ELIANE APARECIDA DE SOUZA BETTI 20.835.363-X 300
23 ELIANE FERREIRA DA ROCHA 47.281.208-7 356
24 ELIANE FERREIRA DOS SANTOS 48.248.059-2 749
25 ELIANE SANTINONI DOS SANTOS AGUIAR 29.907.810-3 244



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

30

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 10 Escola Iris

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 ELIANE SANTOS DE ANDRADE 43.430.263-6 412
2 ELINA GONÇALVES CORREA DA SILVA 44.462.994-4 603
3 ELIS REGINA DE MORAIS 15.101.555-7 366
4 ELISA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS MOURA 20.563.699-8 524
5 ELISABETE DE OLIVEIRA SILVA 27.920.678-1 547
6 ELISABETH DE CARVALHO 43.772.148-6 730
7 ELISÂNGELA DOS SANTOS CORRÊA PERRESSIM 45.155.906-X 623
8 ELISÂNGELA FRANCO DE CARVALHO 56.170.711-X 129
9 ELISÂNGELA MARIA VIEIRA AVARISTO 24.935.250-3 767

10 ELISANGELA PEREIRA DA PURIFICAÇÃO 45.494.578-4 496
11 ELISMAR RODRIGUES DOS SANTOS 29.869.403-7 212
12 ELLEN  KAROLINY DE SOUZA SANTOS 52.534.631-4 324
13 ELMA GUIMARÃES SACRAMENTO 38.250.088-X 395
14 ELOÁ TATIANE DA SILVA ALMEIDA 26.716.444 513
15 ELOIZA MENDES DE OLIVEIRA 46.221.399-7 160
16 ENAILE DE ABREU LIMA 58.854.052-3 181
17 ÉRICA CIBELE BERTOLETO PEREIRA 33.990.325-9 713
18 ERICA DO ROSÁRIO RODRIGUES DE MATOS 28.094.551-6 282
19 ERICA DOMINGOS GARCIA 49.485.733-X 352
20 ERICA SILVA DE LIMA 43.874.685-5 781
21 ERIKA CRISTINA DA MOTA BATISTA 46.766.155-8 168
22 ESTELA AMADOR DOS SANTOS 35.552.005-9 223
23 ESTEVÃO DE SOUZA ROSA 23.630.212-1 360
24 ESTHER DOS SANTOS OLIVEIRA 58.059.844-5 279
25 ETELVINA MARIA DE SOUZA ALMEIDA 21.256.037-2 586



31

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 01 Escola Wanderley

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 ETIANE FERNANDA DA SILVA 27.067.582-6 514
2 EUZEBIO RIBEIRO GUIMARAES CARVALHO 45.687.465 449
3 EVA APARECIDA CORRÊA ALVES DE OLIVEIRA 15.870.263-3 602
4 EVELIN PEREIRA RODRIGUES 43.953.362-4 21
5 EVELLYN JULIO 35.368.271-8 432
6 EVELYN DE OLIVEIRA ANTUNES 62.897.656-2 202
7 EVELYN FERNANDA FRANCO DE ARRUDA 40.052.287-1 273
8 EVERALDO FRERES DA SILVA 28.045.260-3 220
9 EVERTON HELDER DA SILVA 40.877.548-8 785

10 EVERTON RAFAEL DA SILVA 58.916.673-6 738
11 EZEQUIAS JOSÉ BISPO 42.572.294-6 537
12 FABIANA CRISTINA SILVÉRIO SANTOS 46.183.181-8 193
13 FABIANA MARIA DE ARRUDA 40.706.589-1 90
14 FABIANA MARIANA PACHECO MACHADO 41.549.813-2 154
15 FABIANA OLIVEIRA DOS ANJOS SANTOS 42.961.468-8 536
16 FABIANA RAILA APARECIDA FERNANDES 54.160.997-X 84
17 FABIANA STEVANATO SILVA 27.857.404-X 299
18 FABIANE CRSITINA CERQUEIRA DA CONCEIÇÃO 54.835.218-5 564
19 FABIO AUGUSTO OLIVEIRA LEME 43.158.764-4 318
20 FABIOLA ESPAIRANE 42.058.760-3 92
21 FABÍOLLA KATHLEEN DOS SANTOS 62.269.344-X 693
22 FERNANDA CARUSO DE OLIVEIRA BATISTA 56.020.370-6 703
23 FERNANDA CARVALHO DE SOUZA 49.993.992-1 568
24 FERNANDA DE MORAIS GUERREIRO BARBOSA 43.744.808-3 25
25 FERNANDA INÊS DE ARRUDA 27.375.799-4 91



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

32

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 02 Escola Wanderley

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 FERNANDA PEREIRA DE ANDRADE 39.156.397-X 335
2 FERNANDO DONIZETE DE CAMPOS 19.176.373-1 771
3 FLAVIA FRANCINE ANDRE BARBOSA 56.603.177-2 471
4 FLÁVIA LAIS CINTO SERRÃO FRANCO 49.435.437-9 787
5 FRANCIELE ALVES ARAUJO GOMES 49.978.909-X 689
6 FRANCIELLE AMARAL MESCOLOTO 54.835.111-9 258
7 FRANCIELLE TALITA LUCIANO 40.813.535-9 616
8 FRANCIELY SANTANA COSTA 43.395.910-1 556
9 FRANCINE DOS SANTOS FERNANDES 47.757.289-3 375

10 FRANCINE GOMES MÓDOLO 45.797.930-6 294
11 GABRIEL AUGUSTO MAFFEI LEITE 58.722.661-4 130
12 GABRIEL DA SILVA NASCIMENTO 55.536.890-07 313
13 GABRIEL DE OLIVEIRA PEREIRA 63.706.292-9 10
14 GABRIEL DOS SANTOS BORDIM 42.646.820-X 757
15 GABRIEL NOGUEIRA FURLAN 55.293.937-7 696
16 GABRIEL RODRIGUES DOMINGOS 56.397.026-1 774
17 GABRIELA ANTUNES CALDEIRA KAWAMURA 41.789.507-0 109
18 GABRIELA CARDOSO DE SOUZA 41.454.935-1 411
19 GABRIELA FERREIRA CAMARGO DE ARRUDA 49.433.288-8 315
20 GABRIELA MONTANHER FREZZA 42.278.016-9 485
21 GABRIELA NUNES ARCANJO 53.117.912-6 177
22 GABRIELA PEREIRA DA SILVA 40.052.908-7 478
23 GABRIELLE MASSAKI RODRIGUES 59.017.329-7 4
24 GEISE MOTA DE FREITAS LIMA 47.990.121-1 522
25 GENIVAL TIBURCIO DOS SANTOS FILHO 47.985.456-7 630



33

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 03 Escola Wanderley

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 GEOVANA LACERDA SANTOS 5.047.504-9 608
2 GEOVANNA MORENO DOS SANTOS MARTINS 54.834.856-X 578
3 GESILIM VIEIRA DE ALMEIDA 34.674.835-5 80
4 GIOVANNA MARIA RAMOS ARGENTINO 50.475.274-1 500
5 GISELE OLIVEIRA DOS SANTOS TEOTONIO 7411117 214
6 GISELE SANTURBANO COSTA 42.345.826-7 462
7 GISLAINE APARECIDA BASTOS ROSA 41.833.213-7 527
8 GISLAINE XAVIER DE ALMEIDA MALVEIS 40.741.805-2 751
9 GIZELE WAIDEMAM FERREIRA ROCHA 40.506.307-6 722

10 GLAUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 57.252.406-7 621
11 GRACIELE MATIAS BATISTA PIRES 45.798.426-0 444
12 GRAZIELA BARBOSA DA SILVA 10.572.097 474
13 GUILHERME DE JESUS FERNANDES 58.465.838-2 620
14 GUILHERME FERNANDES SOUSA 36.376.751-4 269
15 GUSTAVO ALVES DE MELO 50.475.234-0 687
16 HAYALY AMARAL FERREIRA SANTOS 49.607.604-8 433
17 HELEN RODRIGUES DE MATOS 41.749.978-4 284
18 HENRIQUE VITOR FERREIRA DOS SANTOS 54.834.966-6 495
19 HEVELYN LUCENA DA SILVA NASCIMENTO 35.655.222-6 144
20 HILDA APARECIDA AUGUSTO 33.009.038-0 436
21 IGOR FELIPE PEREIRA GOMES 40.876.204-4 690
22 INGLYD PAOLA DE CAMARGO PORCINO VARGAS 58.102.589-1 451
23 INGRID ANTUNES MACARIO DA SILVA 48.201.214-6 79
24 INGRID FERNANDES DE MATOS 50.657.255-9 285
25 INGRID LAMEU DA SILVA 54.834.857-1 668



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

34

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 04 Escola Wanderley

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 IRACEMA ALEXANDRINA DOS SANTOS MOITINHO 58.129.020-3 701
2 IRANI APARECIDA DE CAMARGO 23.093.562 216
3 IRENE APARECIDA ALVES 40.706.469-2 700
4 ISAAC DONIZETTI PIRES DE OLIVEIRA 47.544.958-7 458
5 ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 002.55.549 133
6 ISABELA AIRES SCHERER 39.180.845-X 336
7 ISABELA DE SOUZA VAZ DE OLIVEIRA 50.626.705-2 124
8 ISABELLE CRISTINE GUIMARÃES 39.600.889-6 363
9 ISADORA GOMES DA CONCEIÇÃO SOUZA 48.197.302-3 673

10 ISAURA DE ANDRADE BRITO 44.483.151-4 600
11 ISAURA LAURIANO SILVA 27.453.690-0 489
12 IVANI CORREIA DA SILVA RANGEL 32.877.383-9 57
13 IVETE FERREIRA ALVES 30.718.952-1 428
14 IVONETE DIAS DE ALMEIDA 12.723.168-7 649
15 IVONETE RAIMUNDA ALVES 28.267.534-6 271
16 IVONICE FIRMINO DA SILVA 38.456.669-8 270
17 IZAMARA DOS SANTOS GORGONHO 43.430.290-9 744
18 JACELINE BATISTA DIAS 3737360 272
19 JACIRA ALVES DE LACERDA JESUS 44.358.083-2 382
20 JADER ANGELO DE SOUZA 54.130.980-8 330
21 JAMIL DE CAMARGO RIBEIRO 14.302.013-4 40
22 JANAINA DA ROSA GARCIA 58.889.183-6 364
23 JANAINA DE ARAUJO MACHADO 30.796.960-5 152
24 JANAINA GOMES DA SILVA CARCANHOTO 59.787.007 135
25 JANAINA LEME SOARES 27.278.284-1 746



35

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 05 Escola Wanderley

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 JANAINA MENEGHIN 49.175.926-5 276
2 JANINE TEIXEIRA GUALBERTO 64.308.156-2 326
3 JAQUELINE BATISTELA 34.336.129-2 535
4 JAQUELINE COSTA MEDEIROS 56.009.230-1 784
5 JAQUELINE DA HORA SILVA 34.818.047-0 559
6 JAQUELINE DON JOÃO SCARANO ABIB 41.216.712-8 443
7 JAQUELINE ROBERTA DOMINGUES PEDROSO 42.213.467-3 675
8 JENIFFER DE ALMEIDA ARAUJO 50.117.753-X 59
9 JENIFFER MARCELA DENIZ CONTI 40.096.877-0 644

10 JENNIFER ROSANE ALVES DE SOUZA 47.684.116-1 71
11 JESSICA ALMEIDA DA SILVA 43.347.862-7 546
12 JÉSSICA APARECIDA DA ROCHA 41.750.147-X 384
13 JESSICA BEATRIS NASCIMENTO DA SILVA 55.101.218-3 50
14 JESSICA CRISTIANE ROMANO DE SOUZA 55.816.346-4 717
15 JÉSSICA DAIANE DA SILVA SOUZA 40.465.892-1 595
16 JESSICA DAIANE LINO BATISTA 47.757.314-9 172
17 JESSICA DANTAS FUSQUINI 47.195.520-6 624
18 JÉSSICA DE SOUSA SANTOS 48.419.008-9 263
19 JÉSSICA JANE PERIM 34.242.941-3 275
20 JESSICA MAYRA FELIX 48.019.512-2 707
21 JÉSSICA RENATA DE OLIVEIRA MARTINS 48.786.999-0 402
22 JÉSSICA TATIANE DA SILVA 42.894.663-X 338
23 JÉSSICA WELLEN DE CAMPOS 48.553.705-9 754
24 JHANIFER LARISSA DOS SANTOS 48.713.966-5 119
25 JOANA CRUZ  ELEUTÉRIO 50.666.348-6 636



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

36

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 06 Escola Wanderley

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 JOANA PAULA DE MELO VENANCIO 42.894.829-7 737
2 JOÃO ANTONIO DA SILVA NETO 49.433.296-7 184
3 JOÃO LEONARDO FLEURY BALDACIM 55.590.730-2 639
4 JOÃO LUCAS BRIGATTO OLIVEIRA 35.554.606-1 642
5 JOÃO PEDRO CALDEIRA SCHUMACHER 52.575.418-0 702
6 JOELLY HIGINO 54.545.449-9 247
7 JOELMA FAUSTINO NETO 33.131.072-7 457
8 JOICE AZEVEDO PEREIRA DE LIMA 57.238.389-7 652
9 JOICE RODRIGUES DA SILVA 42.641.339-8 122

10 JORDAN LUCAS DE JESUS BENTO 39.033.438-8 46
11 JOSÉ MAURICIO MELO DE LIMA 10.744.918 416
12 JOSEANE SOUZA TRIVELATO 32.909.897-4 520
13 JOSELENE PEREIRA DE MIRANDA FERREIRA 36.163.833-4 309
14 JOSELI LAMEU DA SILVA NASCIMENTO 29.652.216-8 235
15 JOSELIA LAMEU DA SILVA 27.534.919-6 669
16 JOSILEA DE JESUS SANTOS SILVA 54.645.714-9 765
17 JOSILENE LAMEU DA SILVA CRUZ 29.652.217-X 234
18 JOSIMAR APARECIDO LEITE VIEIRA 48.406.781-3 394
19 JOSIMAR RODRIGUES DA SILVA 32.123.062-0 477
20 JOSIMARA EID DE ARRUDA 48.355.276-8 614
21 JOVANA SOARES VIEIRA 40.823.120-8 207
22 JOYCE CAROLINI CIRINO 54.909.192-0 39
23 JUCILENE LOPES DA SILVA 28.332.754-6 475
24 JULIA CORREA SOARES 57.831.468-X 390
25 JULIA MARIA MOURA DA SILVA 63.900.084-58 418



37

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 07 Escola Wanderley

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 JULIA OLIVEIRA INACIO 54.182.144-1 691
2 JULIANA ALVES DOS SANTOS 49.039.688-4 392
3 JULIANA APARECIDA DOS ANJOS SORANA 48.354.360-3 552
4 JULIANA APARECIDA PAULINO 50.335.642-6 581
5 JULIANA DE FÁTIMA NICOLETTI ALMEIDA 44.599.284-0 317
6 JULIANA DE FREITAS LEITE 30.208.282-7 321
7 JULIANA DE LIMA SILVA 48.804.446-7 694
8 JULIANA DE OLIVEIRA 45.485.609-X 51
9 JULIANA LEME OLIVEIRA 48.788.405-X 598

10 JULIANA LISBOA PEREIRA SERRANO 27.067.205-9 170
11 JULIANA PAIXÃO DOS SANTOS 43.600.211-5 53
12 JULIANA RINALDI MONTEIRO MARTINS 28.442.594-1 380
13 JULIETE RIBEIRO DA SILVA 66.976.623-9 85
14 JULLY ELLEN GUERRA DE MORAES 65.739.609-1 549
15 JUSSARA OLIVEIRA DE PONTES 3.945.754 97
16 JUSSIMARA ANDRESSA SILVA FOLTRAN 41.877.419-5 266
17 KALLINY VICENTIN SILVA 50.334.832-6 643
18 KAMILA SANTANA RICCIARDELLI 27.377.460-8 64
19 KAREN PEREIRA DE SÁ 45.386.899-X 145
20 KARINA FERRIELLO CONSORTE 44.665.290-8 626
21 KARINA SOUZA DOS SANTOS NEVES 37.185.752-1 227
22 KARINI XAVIER MARQUES 57.208.844-9 580
23 KARLA RODRIGUES DE MATTOS GOMES 47.271.757-1 16
24 KAROLINE SANTANA CASTILHO 38.186.599-X 140
25 KATIA BARBOSA PIRES 56.294.102-2 599



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

38

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 08 Escola Wanderley

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 KATIA SANTINI 41.244.676-5 314
2 KATIANA ALVES DE SOUSA 39.114.921-0 677
3 KATIANA ANASTÁCIO FLORIANO DA SILVA 41.040.516-4 106
4 KATIANA ARAUJO SILVA SANTANA 56.976.327-6 241
5 KATYELEN JESUS DOS SANTOS 38.315.765-1 544
6 KAUAN ARAUJO DE SOUSA 57.585.009-7 574
7 KAUANE APARECIDA SOARES 60.470.042-8 634
8 KEILA MARIA DOS SANTOS SILVA 47.848.806-3 204
9 KELVIN GUSTAVO VIEIRA 47.470.368-X 612

10 LAHANA DOS SANTOS FIDENCIO 50.626.699-0 517
11 LAÍS CAMILLY GOMES DE PAULO 62.605.051-0 425
12 LAIS PRISCILA DE ALMEIDA 43.876.723-8 376
13 LAODICÉIA DE CAMPOS 19.679.209-5 158
14 LARA VILELA FORTES 63.900.967-0 660
15 LARIANI FERNANDA PNATOJO 41.750.059-2 17
16 LARISSA DA SILVA PEREIRA 53.682.550-6 709
17 LARISSA DE CAMARGO ALMEIDA 40.669.426-6 387
18 LARISSA SANTURBANO COSTA 60.420.370-6 463
19 LARISSA TAINA LIMA DA CUNHA 37.700.877-1 510
20 LARYSSA PINTO 41.729.646-0 188
21 LAURA CEBALLOS NEGRÃO 34.902.347-5 328
22 LAURA CRISTINA CORREA DE ALMEIDA 50.475.031-8 20
23 LAURA DE MEDEIROS COUTO 54.744.911-2 414
24 LAURA RODRIGUES ROSA MARQUES 59.240.941-7 339
25 LEDA MARICE RODRIGUES MELO 46.231.804-7 736



39

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 09 Escola Wanderley

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 LEICIANE DURÃES DE ALMEIDA 41.244.795-2 417
2 LEIDIANE SANTOS OLIVEIRA DA SILVA 16.467.355-52 488
3 LEILA RAIELLY SANTANA DA SILVA 20170437544 698
4 LEOMIR DE ARRUDA 47.317.574-5 615
5 LETICIA VITORIA SANTOS LEMOS 39.761.100-6 562
6 LIDIANE SANTINONI DOS SANTOS RODRIGUES 32.068.095-2 245
7 LIDUINA FERREIRA DOS SANTOS 20.050.108-83 396
8 LIGIA IVONE BIASAN 23.146.728-X 373
9 LILIA RODRIGUES DOS SANTOS OLIVEIRA 42.894.874-1 209

10 LILIAN ROSE MOURÃO LEMOS 49.830.540-5 566
11 LILIAN TIBURCIO SANTOS 41.750.138-9 83
12 LILIANE DE MARTINI PACHECO 25.317.932-4 146
13 LINDA CALLEGHER DOS SANTOS 10.262.667 308
14 LINDAURA APARECIDA DOS SANTOS NARDELI 16.528.306-3 480
15 LIVIA CARLA DE OLIVEIRA BRUNO 41.948.694-X 657
16 LORENA CRUZ ELEUTÉRIO 50.666.356-5 637
17 LORRAINY VITÓRIA DOS ANJOS MOURA 50.475.124-4 758
18 LUANA BARBOZA DE ANDRADE 58.727.546-7 43
19 LUANA FERREIRA DO VALLE 24.610.714-5 95
20 LUANA MARIA DO NASCIMENTO MARTINHO 52.534.646-6 261
21 LUANA SOUSA SANTOS 41.929.965-8 431
22 LUCAS ALEXANDRE MARTINS 47.556.782-1 718
23 LUCAS BEZERRA CAVALCANTE 50.335.489-2 473
24 LUCAS JOSÉ FALCO 48.040.782-4 224
25 LUCI ELAINE VEIGMAN GOMES MARCELO 28.094.561-9 681



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

40

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 10 Escola Wanderley

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 LUCIA DARC ROSA 8129961 86
2 LUCIA HELENA DE BRITO AMBAR 18.544.736-3 680
3 LUCIANA BOZZA 27.375.831-7 782
4 LUCIANA CRISTINA MAIA FRAZÃO 44.675.656-8 456
5 LUCIANA NUNES DA ROCHA 37.034.666-X 357
6 LUCIANE CORREA SOARES 32.405.216-9 389
7 LUCIENE VICENTE DE LIMA 32.121.426-2 365
8 LUCIMARA APARECIDA SILVA 49.196.648-9 162
9 LUIS FELIPE DOS SANTOS GIANONI 62.571.760 596

10 LUIS FERNANDO DE CAMPOS  LIMA 55.345.810-3 159
11 LUIZ CARLOS MARQUES FILHO 55.344.127-9 747
12 LUIZ CARLOS MOTA 20.368.120-4 291
13 LUIZ DANYEL ANTUNES VIEIRA 55.111.049-1 199
14 LURDES CAMARGO BUENO DENARDI 40.706.626-3 75
15 LUSIVANIA RODRIGUES 34.336.181-4 516
16 LUZIANA DOS SANTOS MORGADO PEREIRA 35.467.508-4 492
17 MAGALI ANDRADE DE ARAUJO 36.188.735-8 174
18 MAGALI PEREZ BOCARDO 23.964.461-X 192
19 MAICON  ADRIANO DOS SANTOS 58.128.420-3 38
20 MAIRA FERREIRA MARTINS 47.338.491-7 684
21 MAISA DO ROSÁRIO OLIVEIRA 53.268.570-2 665
22 MARA MENDES RODRIGUES LIMA 28.452.727-0 232
23 MARA TEREZINHA CAMARGO 57.325.053-4 545
24 MARCELINA GONÇALVES DE SOUSA 49.614.147-8 745
25 MARCELO AUGUSTO DA CRUZ SODARIO 38.737.747-5 251



41

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 11 Escola Wanderley

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 MARCIA ADRIANA DE SOUZA 27.279.625-6 528
2 MARCIA APARECIDA FERREIRA 22.437.330 714
3 MARCIA CRISTINA DA COSTA CARDOSO 30.718.964-4 541
4 MARCIA REGINA YAMAMOTO 33.952.822-9 438
5 MARCOS BENEDITO ALEXANDRE 41.244.760-5 610
6 MARCOS PAULO FERREIRA DA SILVA 40.052.889-7 137
7 MARGARETE LOPES DE OLIVEIRA 32.936.521-6 740
8 MARIA ANTÔNIA RAMOS DE SOUZA 41.877.423-7 367
9 MARIA APARECIDA CARDOSO 16.310.604-6 215

10 MARIA APARECIDA DA SILVA 34.471.933-9 127
11 MARIA APARECIDA DE SOUZA CANJÃO 45.173.739-8 551
12 MARIA APARECIDA SANTOS ARAÚJO 59.781.259-7 254
13 MARIA BERNADETI DE MATOS PASCOLI 19.308.138-6 410
14 MARIA CLEONICE ANDRADE DA ROCHA 55.637.177-X 182
15 MARIA CRISTIANE FAUSTINO DA SILVA 41.244.657-1 727
16 MARIA DAPAZ COSTA DA SILVA BARROS 55.819.649-4 165
17 MARIA DAS DORES DE MOURA ESTEGANI 45.116.731-4 226
18 MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA ABREU 24.549.575-7 12
19 MARIA DE LURDES CORREA OLIVEIRA 24.547.370 191
20 MARIA DO CARMO DA SILVA OLIVEIRA 19.308.202-0 424
21 MARIA DO CARMO PEREIRA 45.116.313-8 404
22 MARIA EDUARDA COROCHER PEDROSO LIMA 56.355.911-1 8
23 MARIA EDUARDA TEIXEIRA DOVALIBE 37.839.600-6 543
24 MARIA FERNANDA RIBEIRO SOUSA 50.736.963-4 62
25 MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO 19.915.670-0 185



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

42

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 12 Escola Wanderley

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 MARIA JOSÉ DA SILVA 23.282.015-6 72
2 MARIA JOSÉ MARTINS 29.878.409-9 255
3 MARIA LÚCIA MARTINS DE LIMA 34.653.788-5 472
4 MARIA LUCIANA DOS SANTOS SILVA 55.294.032-X 625
5 MARIA MADALENA DA SILVA BARROS 47.557.765-4 231
6 MARIA TERESA PIRES DELLAROLE 59.891.887-5 265
7 MARIA VITÓRIA DE SOUZA DA SILVA 59.489.211-9 739
8 MARIANA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 45.759.162-6 423
9 MARIANA DA SILVA ASSIS 56.883.991-5 719

10 MARIANA DE FATIMA SOUZA 43.329.556-9 683
11 MARIANA ELEN DA SILVA SOUSA 40.052.323-1 298
12 48.068.631-2 180
13 MARIANNY MIRANDA FERREIRA 57.647.836-2 342
14 MARICE PASQUINI CIRCHIA PINTO 13.272.147-8 293
15 MARIELLE APARECIDA TRISTÃO 57.013.337-3 538
16 MARILDA APARECIDA SERATI DIAS 20.578.509 501
17 MARINA AKEMI SAKAMOTO 47.757.844-5 268
18 MARINA DANIELLY DOS SANTOS TOMAS 53.850.560-6 469
19 MARINA DE SOUZA THOMAELLO 21.467.924-X 289
20 MARINEIDE RIBEIRO DA SILVA 27.067.637-5 678
21 MARINÊS RODRIGUES SILVA 27.673.865-2 507
22 MARISA BARBOSA DE ALMEIDA 22.653.017-6 430
23 MARISOL CRISTINA PIQUERAS BRAZ 26.208.520-3 151
24 MARIZETE BARBOSA DA SILVA 66.620.381-7 73
25 MARLENE BENEDITA DE CAMARGO BAPTISTELLA 14.927.436-1 557

MARIANE CRISTINE PEREIRA



43

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 01 Escola Beth Sarubbi

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 MARLENE RODRIGUES BRANDÃO 65.802.010-9 770
2 MARTA DOS SANTOS SILVA 27.245.806-5 208
3 MATHEUS DE ASSIS MIRANDA 35.022.068-2 47
4 MATHEUS EDUARDO DE MEDEIROS COUTO 52.534.742-2 783
5 MATHEUS FRANCISCO DE PAULA 41.276.934-7 381
6 MATHEUS RODRIGUES DE CARVALHO 57.168.892-5 407
7 MAYLLA CRISTIE DE PONTES FRANCO 52.535.019-6 198
8 MEIRE DE CÁSSIA OLIVEIRA 30.721.440-0 141
9 MELISSA TIRABASSI DE FARIA 52.412.826-1 126

10 MICAEL CAIK DE MORAES GONÇALVES 55.243.919-8 420
11 MICHEL A. Y. TREVISANO 39.118.838-0 655
12 MICHELE DE FRANÇA SILVA 46.179.489-5 76
13 MICHELLE NUNES SOARES 40.414.208-4 445
14 MIRIÃ PRISCILA DA COSTA 47.366.160-3 33
15 MIRIAN APARECIDA DA SILVA 26.860.559-2 150
16 MISAEL SABINO DE OLIVEIRA 21.683.213-5 105
17 MOISES MATHIAS ADÃO 60.362.998-2 397
18 MOISÉS NUNES GOMES 1065081 503
19 MÔNICA JEANISE FERREIRA 40.957.886 233
20 MONIKE XAVIER DOS SANTOS 62.735.757-X 759
21 NÁDIA KEYLA DA SILVA PINTO 45.803.775-8 479
22 NARA RAQUEL BARBOSA DE MESQUITA ALVES 49.350.680-9 117
23 NATACHA CAMILLY AUGUSTO PEREIRA 64.824.876-8 437
24 NATALI CRISTINA DE QUEIROZ 64.428.955-7 493
25 NATÁLIA BARBOSA DE OLIVEIRA LIMA 48.276.532-X 186



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

44

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 02 Escola Beth Sarubbi

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 NATALIA LETICIA OLIVEIRA 47.968.517-4 674
2 NATALIA SANTURBANO DE ALMEIDA 48.881.866-7 464
3 NATÁLYA DE OLIVEIRA ROCHA 2061-661 666
4 NATHALIA CAROLINE RAIMUNDO 50.475.067-7 539
5 NATHÁLIA GOMES MAGRI 40.552.332-4 163
6 NATIELLE DENIZ TRUJILHO 42.416.097-3 101
7 NAYARA ANTUNES MOREIRA 48.354.408-5 502
8 NAYARA BARBOSA DOS SANTOS 58.230.058-6 169
9 NAYARA FERNANDES SARTORELLI DOS SANTOS 45.337.299-5 627

10 NAYRA APARECIDA RAMOS 27.001.405-6 661
11 NAZILDA APARECIDA DA COSTA SILVA 22.278.334-5 779
12 NEIVA SANTANA DA SILVA SANTOS 28.503.141-7 542
13 NICOLE DA SILVA ROCHA 55.160.205-3 672
14 NICOLE MORAES DE LIMA 50.086.633-8 448
15 NICOLY LEMES BRASIL 59.933.496-4 576
16 NIKELINE DOS SANTOS RODRIGUES 40.698.216-8 518
17 NIVALDA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 22.935.832-9 592
18 NOELI BENEDITA PANTOJO CORRÊA 21.875.278-7 274
19 NOEMY DANIELLY DA SILVA VITORINO 60.830.992-8 11
20 OCTAVIO JOSÉ ARAUJO DOS SANTOS 59.537.478-5 604
21 ODETE APARECIDA ALVES 28.094.540-1 509
22 PALOMA ALVES SENA DE OLIVEIRA 60.520.036-1 267
23 PALOMA CAROLINE BARBOSA 50.475.181-5 142
24 PÂMELA LUISA MORETTI MIRANDA 40.052.473-9 427
25 PAOLA CRISTINA ALVES 45.121.908-9 295



45

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 03 Escola Beth Sarubbi

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 PATRICIA DE OLIVEIRA SILVA 47.756.721-6 36
2 PATRICIA DE SOUZA GOMES SÔNEGO 48.860.903-3 287
3 PATRICIA FERREIRA DOS SANTOS 45.342.338-3 483
4 PATRICIA RUFINO MEDEIROS 45.184.787-8 74
5 PATRICIA SILVA OLIVEIRA DE SOUSA 46.345.170-3 55
6 PAULA ROBERTA TEXLUK 40.980.439-3 388
7 PAULA SANTOS DA SILVA 20.820.840-2 67
8 PAULO REINALDO FLORA SANTOS MOREIRA PÁSCOLE 20.047.195-8 441
9 PAULO ROBERTO ALVES 52.111.696-X 337

10 PEDRO DE MORAES MENDES E SILVA 52.820.004-5 506
11 PEDRO HENRIQUE ROSTELATO BARBOSA 59.374.334-9 605
12 PEDRO JULIÃO EYMAR ARMENDANE 9.953.222-0 343
13 PÉTRIA RAINE NOGUEIRA GALVÃO 56.705.819-0 622
14 PRISCILA APARECIDA ALVES 47.530.962-5 378
15 PRISCILA AUGUSTA LIMA DE PAULA 32.669.518-7 434
16 PRISCILA CRISTINA LEITE PESSATO 49.435.354-5 651
17 PRISCILA CRISTINA MICHELIN 27.067.55-X 3
18 PRISCILA RAQUEL VIANA BUENO 49.414.455-5 228
19 PRISCILA RODRIGUES LOPES 48.796.369-6 715
20 PRISCILLA DE LIMA 41.915.905-8 128
21 QUELI CAMILA DA COSTA CAMARGO 43.883.955-8 34
22 QUÉZIA FERREIRA DE ÁZARA CONCEIÇÃO 12.601.035 374
23 RAFAEL HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS 50.915.269-07 311
24 RAFAEL LEVI ARAUJO 53.111.902-6 720
25 RAFAELA MAFEI BICUDO GONÇALVES 53.117.635-6 409



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

46

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 04 Escola Beth Sarubbi

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 RAFAELA TRISTÃO VIEIRA 59.511.196-8 48
2 RAFAELA VITORIA GOMES FREITAS 59.337.587-7 37
3 RAISA BARBOSA DA SILVA 39.940.847-2 515
4 RANILSON ALVES DE CARVALHO 49.724.737-9 728
5 RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS FERREIRA 22.278.350-3 755
6 RAQUEL FORESTO HERNANDES 41.499.806-6 756
7 RAQUEL FRANCIELE FERREIRA 66.787.433-1 741
8 RAQUEL GOMES PANTALEÃO FIGUEIREDO 53.481.434-7 81
9 RAQUEL MONTEIRO PIRES DOMINGUES 67.343.797-8 465

10 RAQUEL RIBEIRO MACHADO 65.155.643-0 100
11 RARINI CARDOSO DE OLIVEIRA 48.282.033-0 173
12 RAYSSA CAROLINE DA SILVA CARNEIRO 52.711.519-8 653
13 RAYSSA KEILA ALVES BARBOSA 59.433.379-9 303
14 REBECA DOS SANTOS DE ARAUJO 37.917.690-7 573
15 REGIANE BATISTA 37.397.147-3 731
16 REGIANE BRAZ RODRIGUES DE OLIVEIRA 41.002.267-6 447
17 REGIANE DE OLIVEIRA RODRIGUES 23.942.584-4 743
18 REGIANE ROBERTA DE CAMARGO 27.375.861-5 49
19 REGINA PEDROSO DE MELO 19.681.285-9 65
20 RENATA CAMPOS TAVARES 34.631.568-2 61
21 RENATA CONCEIÇÃO RODRIGUES 35.595.904-5 671
22 RENATA DE OLIVEIRA LIMA 35.144.757-X 697
23 RENATA FLORA DOS SANTOS MOREIRA PÁSCOLE 41.326.017-3 440
24 RENATA MAFEI 29.026.934-9 408
25 RENATA MIRANDA DE SOUZA 34.593.688-7 56



47

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 05 Escola Beth Sarubbi

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 RICARDO ANASTACIO DE SOUZA 62.001.224-9 560
2 RICARDO RIELLO 45.977.451-7 786
3 RIZIA DOS SANTOS COSTA 62.655.531-0 391
4 ROBERLINE SANTOS MORAIS 60.994.083-1 340
5 ROBERTA LUCIA DOMINGOS DE ALMEIDA 43.430.216-8 371
6 ROBSON SCHUMANN 27.258.877-5 772
7 RODRIGUES DE SOUZA SANTOS 40.017.509-5 197
8 ROSANA DAS DORES TEIXEIRA 27.807.308-6 260
9 ROSANA DE SOUZA ROCHA 20.172.414-5 230

10 ROSANA GOMES DA SILVA 52.541.688-2 699
11 ROSANGELA CONCEIÇÃO COSTA 42.029.540-9 253
12 ROSÂNGELA CRISTINA OLIVEIRA SILVA 25.339.983-X 189
13 ROSANGELA DORIA CASSIANO DOS SANTOS 21.591.377-2 682
14 ROSELAINE MARIA FERREIRA LÓS DA SILVA 42.444.251-6 240
15 ROSELI DE FATIMA LEME ASSIS 30.809.873-0 113
16 ROSEMAIRE PATRICIA ALBINO 29.793.630-X 239
17 ROSEMEIRE DE JESUS FARIAS 42.153.043-1 594
18 ROSILENE LUCIANO PIRES DELLAROLE 27.067.804-9 264
19 ROSIMEIRE APARECIDA DE OLIVEIRA 29.506.512-6 178
20 ROSIMEIRE DE FÁTIMA CUNHA PERES 28.412.039-X 256
21 ROSIMEIRE FERREIRA DA SILVA 27.137.440-8 77
22 ROSIMERE SALES 25.102.290-0 190
23 ROSINEIDE MIGUEL DA SILVA 22.291.087-2 171
24 SABRINA DA SILVA DE OLIVEIRA 63.919.174-5 593
25 SABRINA DA SILVA SOUZA 42.641.649-1 167



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

48

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 06 Escola Beth Sarubbi

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 SABRINA DOS SANTOS OLIVEIRA 50.335.800-9 302
2 SABRINA FERREIRA SANTOS 38.942.347-6 470
3 SABRINA MIRELA DE ALMEIDA 49.930.839-6 147
4 SABRINA RITA DE CAMPOS 59.240.995-8 52
5 SABRINA VIEIRA MIRANDA 62.688.623-5 780
6 SAMELA RODRIGUES DOMINGUES 56.419.987-4 775
7 SAMUEL CAMPOS SANTANA 52.668.268-1 466
8 SANDRA CAMILA COSTA 40.570.133-0 155
9 SANDRA DOS SANTOS OLIVEIRA 48.831.482-3 306

10 SANDRA REGINA DE OLIVEIRA PROENÇA 15.493.393-4 161
11 SANDRA ROSANA RODRIGUES V536472Z 332
12 SARA DE ARRUDA BRITO 59.939.312-9 613
13 SARA DOS SANTOS DE JESUS 39.969.700-7 89
14 SARAH MARQUES PEREIRA 58.013.232-8 403
15 SELMA DE FATIMA PAULINO 34.470.426-9 157
16 SHEILA LOPES DOS SANTOS 28.411.568-X 531
17 SHIRLEY PEREIRA DE FARIA 30.580.448-0 619
18 SILMARA CERQUEIRA 43.329.561-2 406
19 SILMARA DE JESUS OLIVEIRA MARTINS DOS SANTOS 56.234.931-5 259
20 SILMARA REGINA BERTOLUCCI BENEDITO 41.453.968-0 1
21 SILVANA APARECIDA ANTUNES PEREIRA DA SILVA 19.275.080-X 78
22 SILVANA PEREIRA OLIVEIRA 55.181.987-X 585
23 SILVANA SILVA CAVALCANTE 53.304.067-X 82
24 SILVANA SOCORRO DA SILVA 25.527.740-4 30
25 SILVANA VARGAS RODRIGUES 18.139.606-3 252



49

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 07 Escola Beth Sarubbi

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 SILVIA ELISANGELA DOS SANTOS 50.335.685-2 558
2 SÍLVIA HELENA CUTER GAVIOLLI 21.715.299-5 487
3 SIMONE APARECIDA DOS SANTOS SANTANA 24.914.069-X 213
4 SIMONE APARECIDA MOTA 19.177.316-5 288
5 SIMONE BARBOSA DA SILVA 48.361.752-0 742
6 SIMONE REGINA FONSECA 40.998.846-7 222
7 SIRLEI DE OLIVEIRA 37.168.365 640
8 SIRLEI DOS SANTOS MOURA DE SOUZA 8.876.197-9 721
9 SOLANGE BARBOSA DOS SANTOS 34.609.186-X 422

10 SOLANGE FORTUNATO DE ALMEIDA 49.718.962-8 429
11 STEFANI DE PAULA MEDEIROS 41.190.585-5 348
12 STELA COELHO TEODORO AIRES 56.552.309-0 14
13 STELLA CLARA DOS SANTOS 39.123.223-X 386
14 STEPHANI VICTORIA TEIXEIRA PASCOLE 60.128.215-2 439
15 STEPHANIE DE OLIVEIRA CAMPOS 45.328.824-8 107
16 STEPHANIE VICTORIA DOS SANTOS MENDES 55.867.363-6 734
17 SUELEN PRESTES 49.946.533-7 292
18 SUELI ALMEIDA DOS SANTOS 34.242.131-1 333
19 SUELI DOS SANTOS FÉLIX TRIVINHO 41.667.711-3 400
20 SUZETTE DOS SANTOS REZENDE 54.745.265-2 110
21 TABATA MAYARA MIRANDA DA SILVA 28.510.732-X 563
22 TACIANE AURORA ALVES 58.654.317-X 347
23 TAILA MONIQUE GODOY DE SOUZA 58.867.696-2 777
24 TAILA MONIQUE MORAIS DA SILVA 48.859.273-2 329
25 TAINARA BRAZ RODRIGUES 60.503.059-5 454



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

50

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 08 Escola Beth Sarubbi

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 TAÍS OLINDA GONÇALVES ASSIS SARÚ 47.629.596-8 70
2 TALITA CRISTINA RODRIGUES BRASIL 43.430.217-X 710
3 TALITA ELLEN DE LIMA 40.703.894-2 647
4 TALITA MANFRIN BALDO 48.996.891-0 633
5 TAMIRES BONFIM DE SOUZA 32.169.867-8 748
6 TAMIRES MARTINS FELIPE DA HORA 44.485.105-7 22
7 TAMIRES NOGUEIRA DE LIMA 49.840.598-9 187
8 TAMIRES ROBERTA RODRIGUES 47.446.841-0 567
9 TAMIRES RODRIGUES GUIMARAES 54.745.189-1 453

10 TANIA MARIA GOMES VIEIRA 40.285.899-2 183
11 TANIA REGINA VAZ 42.350.226-8 98
12 TATIANE APARECIDA RODRIGUES ALMEIDA 49.265.010-X 96
13 TATIANE REGINE FRAGOSO 48.354.443-7 712
14 TAYNÁ DE OLIVEIRA TOLEDO 62.271.732-7 534
15 TELMA SCAVAZINI DI NATO 30.868.715-2 435
16 THAILLA FERNANDA CARVALHO MOREIRA SILVA 47.266.931-X 565
17 THAINA DE FATIMA RAMOS DE SOUZA 40.463.721-01 103
18 THAIS APARECIDA SIMÃO 42.057.125 405
19 THAIS BASTOS DE MENEZES 16.153.073-4 768
20 THAIS CAROLINA ALVES DA SILVA 42.273.156-0 664
21 THAIS HELENA DE ANDRADE FALCO 34.818.078-0 194



51

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

SALA 09 Escola Beth Sarubbi

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 THAIS LYRA MASSAKI 29.528.032-3 7
2 THAIS MOREIRA NASCIMENTO 63.574.327-9 132
3 THAÍZ CRISTINE PEREIRA FERREIRA SOUTO 60.299.553-X 676
4 THALITA COLLAÇO NEVES 45.522.522-9 334
5 THAMARES FERNANDES LEITE VIEIRA 47.449.159-6 257
6 THAMELI TASSIGNON REGONHA 41.746.359-5 131
7 THAYANE PEREIRA DE LIMA 63.898.541-9 217
8 THAYNE NATALE PINHEIRO MATIAS 50.460.998-1 28
9 THAYS CARDOSO DOS SANTOS 56.819.993-75 331

10 THÉLITA INACIELLY PERES TELLES GOMES 38.993.634-0 511
11 THIAGO NUNES SCHMIDT 1391402 179
12 UADJAIR SALES DA SILVA 67.732.806-0 415
13 UBERLANIA LEITE DOS SANTOS 67.389.090-9 467
14 VAGNER DE SOUSA 45.802.596-3 297
15 VALDELINA DA ROSA 37.529.751-0 589
16 VALDENISE DE F. P. TELES AUGUSTINHO 45.178.499-6 134
17 VALDIR ESEQUIEL 21.453.768-7 601
18 VALQUIRIA DA SILVA ANDRADE 46.285.782-7 656
19 VANDA MARIA DE DEUS ANDRADE SANTOS 55.906.140-7 9
20 VANDERSON RODRIGUES SILVA 50.475.385 773
21 VANESSA ÂNGELO SIMÃO PACHECO 28.094.555-3 143



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

52

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SALA 10 Escola Beth Sarubbi

Ordem Nome Completo RG Nº Inscrição

1 VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 45.122.384-6 635
2 VANESSA APARECIDA DOLNISKI 41.454.120-0 27
3 VANESSA REGINA TRISTÃO DE SOUSA 30.725.402-3 210
4 VANESSA VIEIRA PONCIANO 40.052.195-7 350
5 VANESSA XAVIER 40.052.899-X 582
6 VERA DE CAMARGO BUENO BALDINO 35.046.150-8 108
7 VERA LÚCIA FERNANDES DE MATOS 21.199.403-0 283
8 VICTOR ULISSES SOUZA SILVA 54.181.997-5 246
9 VICTÓRIA MARA N. C. DOS SANTOS 53.480.691-0 238

10 VILMA CAMARGO BUENO SOUZA 40.053.842-8 93
11 VILMA VIEIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 35.825.450-4 280
12 VIRGINIA MARSON 25.429.166-1 667
13 VITORIA CAROLINA LOPES 43.749.335-0 519
14 VITÓRIA CAROLINY LAURIANO 62.243.202-3 196
15 VIVIAN CRICIA RODRIGUES 50.174.350-9 68
16 VIVIANA DOS SANTOS 46.842.644-9 497
17 WAGNER GUSTAVO NUNES MARIN 38.125.388-0 645
18 WESLEY JOSÉ DE CAMARGO 60.429.405-0 32
19 WILLIANE FLORENTINO PEREIRA 2008097047194 628
20 YAGO FOGAÇA RUIVO 52.534.964-9 654
21 YANCA INACIO RIBEIRO 45.408.978-8 351



53

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

PORTARIAS

Nº 24.661 de 17/05/2022 a contar de 12/05/2021 – DEMITE
ANGELA RAQUEL DE CAMPOS
Cargo: ENGENHEIRA CIVIL CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 24.662 de 17/05/2022 a contar de 13/05/2022 – EXONERAÇÃO
WILLIAM RAFAEL DOS SANTOS
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR
Nomeado pela Portaria Nº 20.641, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019
Regime: Estatutário/CONCURSADO

Prefeitura de Boituva, 17 de maio de 2022.

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP

PORTARIA



Boituva, 17 de maio de 2022Edição 1179

54

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::


